
 

  

                                                                   

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
  

                     ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโสม 

อ าเภอชัยบาดาล    จังหวัดลพบุรี  
                                                                      

                 โทรศัพท์ 036-776008 
  โทรสาร  036-776009 
  เว็ปไซต์ www.nasom.go.th 
 

http://www.nasom.go.th/


 

 
 

    

    

     

ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำโสม 

อ ำเภอชัยบำดำล  จังหวัดลพบุรี 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
             ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำโสม 

     

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บรหิารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลนาโสม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาโสมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนต าบลนาโสม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 41,746,985.28 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 46,603,380.68 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 16,691,760.12 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 4 โครงการ 

รวม 1,931,807.63 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 5 โครงการ รวม 

764,000.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 

 2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 27,079,469.31 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 51,886.23 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จ านวน 37,173.10 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 232,761.89 บาท 

   หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย์ 

จ านวน 592,365.00 บาท 



   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 36,740.32 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 2,300.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 16,227,927.62 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 9,898,315.15 บาท 

  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 38,976.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 17,502,670.24 บาท ประกอบด้วย 

   งบกลาง จ านวน 6,242,009.73 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 6,485,043.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 3,387,080.28 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 316,902.50 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,071,634.73 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 

               2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 38,976.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 1,946,465.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 

  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

              



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćโÿม
ĂĞćđภĂßĆยบćดćลǰǰÝĆÜĀวĆดลพบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 51,886.23 297,645.00 814,700.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

37,173.10 45,960.00 27,760.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 232,761.89 300,000.00 232,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ

592,365.00 640,000.00 505,589.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 36,740.32 1,300.00 2,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 2,300.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 953,226.54 1,284,905.00 1,582,049.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 16,227,927.62 14,181,600.00 14,825,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,227,927.62 14,181,600.00 14,825,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 9,898,315.15 9,132,632.00 9,700,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

9,898,315.15 9,132,632.00 9,700,000.00

รวม 27,079,469.31 24,599,137.00 26,107,649.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúîćēÿö
ĂĞćđõĂßĆ÷ïćéćúǰǰÝĆÜĀüĆéúóïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,242,009.73 6,166,150.00 6,746,477.00

งบบุคลากร 6,485,043.00 9,433,260.00 9,964,200.00

งบดĞาđนินงาน 3,387,080.28 5,405,927.00 5,842,672.00

งบลงทุน 316,902.50 2,285,000.00 2,545,900.00

งบđงินอุดหนุน 1,071,634.73 1,283,800.00 1,008,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 17,502,670.24 24,599,137.00 26,107,649.00



อ ำเภอชัยบำดำล  จังหวัดลพบุรี

ส่วนท่ี 2

ข้อบัญญัติ

เร่ือง

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำโสม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลนาโÿม
อĞาđภอชัยบาดาล  จังĀวัดลพบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,371,020

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 427,880

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,988,492

แผนงานÿาธารณÿčข 348,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 465,320

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 185,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 225,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 4,198,260

แผนงานการđกษตร 62,000

แผนงานการพาณิชยŤ 1,090,200

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,746,477

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,107,649



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúนćโÿö
ĂĞćđõĂßĆ÷บćดćúǰǰÝĆÜĀüĆดúóบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,746,477 6,746,477
    ÜบÖúćÜ 6,746,477 6,746,477

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,079,640 349,320 2,171,940 355,320 6,956,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 1,361,520 0 0 0 1,361,520

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,718,120 349,320 2,171,940 355,320 5,594,700

งบดĞาđนินงาน 1,683,000 61,000 533,300 0 2,277,300
    ÙŠćตĂบแทน 152,000 1,000 77,300 0 230,300

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 558,000 60,000 336,000 0 954,000

    ÙŠćüĆÿดุ 545,000 0 100,000 0 645,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 428,000 0 20,000 0 448,000

งบลงทุน 80,000 0 57,500 0 137,500
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 80,000 0 57,500 0 137,500

รวม 5,842,640 410,320 2,762,740 355,320 9,371,020

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 264,480 0 0 264,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 264,480 0 0 264,480

งบดĞาđนินงาน 23,000 115,000 5,400 143,400
    ÙŠćตĂบแทน 3,000 70,000 0 73,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 20,000 45,000 0 65,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 0 5,400 5,400

งบđงินอุดหนุน 0 20,000 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 20,000 0 20,000

รวม 287,480 135,000 5,400 427,880

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 555,600 735,120 1,290,720
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 555,600 735,120 1,290,720

งบดĞาđนินงาน 316,000 596,372 912,372
    ÙŠćตĂบแทน 41,000 0 41,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 159,000 203,550 362,550

    ÙŠćüĆÿดุ 73,000 392,822 465,822

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 43,000 0 43,000

งบđงินอุดหนุน 0 785,400 785,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 785,400 785,400

รวม 871,600 2,116,892 2,988,492

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 113,000 115,000 228,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 108,000 115,000 223,000

    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 0 5,000

งบđงินอุดหนุน 120,000 0 120,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 120,000 0 120,000

รวม 233,000 115,000 348,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 355,320 0 355,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 355,320 0 355,320

งบดĞาđนินงาน 10,000 100,000 110,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 10,000 100,000 110,000

รวม 365,320 100,000 465,320

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 155,000 155,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 155,000 155,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 30,000

รวม 185,000 185,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 52,000 172,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 120,000 52,000 172,000

งบđงินอุดหนุน 0 53,000 53,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 53,000 53,000

รวม 120,000 105,000 225,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 940,260 0 940,260
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 940,260 0 940,260

งบดĞาđนินงาน 311,000 663,600 974,600
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 271,000 263,600 534,600

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 400,000 430,000

งบลงทุน 0 2,283,400 2,283,400
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 0 286,400 286,400

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 1,997,000 1,997,000

รวม 1,251,260 2,947,000 4,198,260

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 62,000 62,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 62,000 62,000

รวม 62,000 62,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 157,200 157,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 157,200 157,200

งบดĞาđนินงาน 808,000 808,000
    ÙŠćตĂบแทน 1,000 1,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 147,000 147,000

    ÙŠćüĆÿดุ 120,000 120,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 540,000 540,000

งบลงทุน 125,000 125,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 125,000 125,000

รวม 1,090,200 1,090,200

Āน้ćǰ:ǰ8/8



 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćโÿม
ĂĞćđภĂชĆยบćดćล  จĆงĀวĆดลพบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 7.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 4,641.74 5,183.80 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 20,255.49 28,446.53 279,390.00 184.54 % 794,988.00
     ภćษĊป้ćย 8,710.00 18,255.90 18,255.00 7.98 % 19,712.00

รวมหมวดภาษีอากร 33,614.23 51,886.23 297,645.00 814,700.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 873.00 756.60 800.00 0.00 % 800.00
     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 202.50 100.50 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 100.00 250.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 0.00 13,000.00 -100.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 200.00 200.00 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 10,400.00 3,000.00 10,000.00 -70.00 % 3,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบĊยบđรĊยบรšĂยขĂงบšćนđมืĂง

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2565  23:12:39 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 129,024.00 31,306.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

10,100.00 1,500.00 10,100.00 17.82 % 11,900.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 60.00 60.00 60.00 0.00 % 60.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 150,959.50 37,173.10 45,960.00 27,760.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 300,463.79 232,761.89 300,000.00 -22.67 % 232,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 300,463.79 232,761.89 300,000.00 232,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 640,595.00 592,365.00 640,000.00 -21.00 % 505,589.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 640,595.00 592,365.00 640,000.00 505,589.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 13,000.00 18,500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 300.00 18,240.32 300.00 233.33 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,300.00 36,740.32 1,300.00 2,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 2,300.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,300.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 389,621.75 408,101.70 389,600.00 0.00 % 389,600.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,887,053.39 9,260,418.61 8,887,000.00 0.15 % 8,900,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,126,833.79 1,242,752.21 1,126,000.00 0.00 % 1,126,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2565  23:12:39 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 38,022.27 36,333.84 38,000.00 -21.05 % 30,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,006,335.35 2,093,238.40 2,300,000.00 -8.70 % 2,100,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 1,000.00 1,110.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 1,166,505.94 3,015,996.57 1,166,000.00 80.10 % 2,100,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 17,864.69 11,561.29 17,000.00 0.00 % 17,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

256,178.00 158,415.00 256,000.00 -37.50 % 160,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 92,323.75 0.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,981,738.93 16,227,927.62 14,181,600.00 14,825,600.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 9,452,286.00 9,898,315.15 9,132,632.00 6.21 % 9,700,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,452,286.00 9,898,315.15 9,132,632.00 9,700,000.00
รวมทุกหมวด 24,572,957.45 27,079,469.31 24,599,137.00 26,107,649.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 19/8/2565  23:12:39 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćโÿม

ĂĞćđภĂชĆยบćดćลǰǰจĆงĀวĆดลพบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,107,649   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 814,700 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 794,988 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ตćมทąđบĊยน ภ.ด.ÿ.ปŘ 2566 ผู้đข้ćขŠćย
     ทĊ่ต้ĂงชĞćรąภćษĊ

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 19,712 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ตćมทąđบĊยนผู้ขĂĂนุญćตตĉดตĆ้งป้ćยทĊ่ĂยูŠภćย
ในđขตพื้นทĊ่

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 27,760 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 800 บćท

   ปรąมćณÖćรไว้ ÿูงÖวŠćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 500 บćท

    ปรąมćณÖćร ตĆ้งรĆบไว้ đนื่ĂงจćÖได้ĂĂÖข้ĂบĆญญĆตĉĂงคŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćโÿม đรื่Ăง ÖćรรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćม
đป็นรąđบĊยบđรĊยบร้Ăย พ.ศ.2562

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 200 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้  ÿูงÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 100 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

   ปรąมćณÖćรไว้ đทŠćÖĆบรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ đทŠćÖĆบรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2565ǰǰ23:11:37 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćมđป็น
รąđบĊยบđรĊยบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

จĞćนวน 500 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ đนื่ĂงจćÖได้ĂĂÖข้ĂบĆญญĆตĉวŠćด้วยÖćรรĆÖษć
ควćมÿąĂćดแลąควćมđป็นรąđบĊยบđรĊยบร้Ăย พ.ศ.2562

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น จĞćนวน 500 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ đนื่ĂงจćÖได้ĂĂÖข้ĂบĆญญĆตĉĂงคŤÖćรบรĉĀćร
ÿŠวนตĞćบลนćโÿม จĞćนวน 4 đรื่Ăง

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 11,900 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ตćมทąđบĊยนผู้มćขĂĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćร
ทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂÿุขภćพ

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 60 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้  đทŠćÖĆบรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 232,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 232,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ใÖล้đคĊยงÖĆบรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 505,589 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 505,589 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 1,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,825,600 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 389,600 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2565ǰǰ23:11:37 Āน้ćǰ:ǰ2/4



ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,900,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,126,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 30,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,100,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ÿูงÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 1,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 2,100,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ต่ĞćÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 17,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ÿูงÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 160,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ÿูงÖวŠćรĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

    ปรąมćณÖćรไว้ ตćมรćยรĆบจรĉงขĂงปŘ 2565

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2565ǰǰ23:11:37 Āน้ćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 9,700,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 9,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ 
   1.ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่ จĞćนวน 2,070,000 บ.
   2.đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ทĊ่ต้ĂงนĞćมćจĆดทĞćข้ĂบĆญญĆตĉ
2.1 đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบÿนุนÿนุนคŠćใช้จŠćยด้ćนÖćรจĆดÖćรศċÖษć
ศูนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö
 2.1.1 คŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂน 	รćยĀĆว) จĞćนวน 30,600 บ.
 2.1.2 คŠćĀนĆงÿืĂ จĞćนวน 3,600 บ.
 2.1.3 คŠćĂุปÖรณŤÖćรđรĊยน จĞćนวน 3,600 บ.
 2.1.4 คŠćđครื่Ăงแบบ จĞćนวน 5,400 บ.
 2.1.5 คŠćÖĉจÖรรมพĆฒนćผู้đรĊยน คนลą 430.- จĞćนวน 7,740 บ.
2.2 ĂćĀćรđÿรĉม	นม) ศพด. จĞćนวน 34,491.60 บ.
2.3 ĂćĀćรÖลćงวĆน ศพด. จĞćนวน 92,610 บ.
2.4 ĂćĀćรđÿรĉม	นม) ÿĆงÖĆด ÿพฐ. จĞćนวน 358,329.40 บ.
2.5 ĂćĀćรÖลćงวĆน ÿĆงÖĆด ÿพฐ. จĞćนวน 785,400 บ.
2.6 đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบศูนยŤพĆฒนćđด็ÖđลĉÖ
     	คŠćใช้จŠćยด้ćนบุคลćÖร) จĞćนวน 516,840 บćท
 2.6.1.đงĉนđดืĂนพนĆÖงćนครู= 332,400 .-
 2.6.2.đงĉนวĉทยąฐćนą     =  42,000 .-
 2.6.3.đงĉนคŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจ้ćง= 112,800.-
 2.6.4.đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพ  =  24,000.-
5.đงĉนปรąÖĆนÿĆงคม     =   5,640 .-
2.7 đบĊ้ยผู้ÿูงĂćยุ    = 4,111,200.-
2.8 đบĊ้ยยĆงชĊพผู้พĉÖćร= 1,476,000.-
2.9 đบĊ้ยยĆงชĊพผู้ป่วยđĂดÿŤ= 42,000.-
2.10 ÿĞćรวจ/ขċ้นทąđบĊยนÿĆตวŤตćมโครงÖćร 	3บ.x1152)=3,456.-
2.11 ขĆบđคลื่ĂนโครงÖćรÿĆตวŤปลĂดโรคĄ 	30x1152)=34,560.-
2.12 đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนงćนตćมพรąรćชดĞćรĉด้ćนÿćธćรณ
ÿุข = 120,000 .-
      ปรąมćณÖćร 	2.1 ถċง 2.12) จĞćนวน 7,630,000 .-

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ19/8/2565ǰǰ23:11:37 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 63,544 43,438 58,650 55 % 90,906

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,741 3,124 3,800 -2.63 % 3,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,198,700 3,341,800 3,834,000 7.23 % 4,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,209,600 1,257,600 1,521,600 -3 % 1,476,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000 46,500 42,000 0 % 42,000

เงินสĞารองจŠาย 78,420 1,188,079.73 2,160,000 -70.62 % 634,518

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 309,331 6.08 % 328,153

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 1,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม
อĞาเภอชัยบาดาล    จังĀวัดลพบุรี

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 1/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

53,000 53,000 60,000 -100 % 0

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 5,769 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

150,489 308,468 0 0 % 0

รวมงบกลาง 4,804,494 6,242,009.73 7,996,150 6,746,477
รวมงบกลาง 4,804,494 6,242,009.73 7,996,150 6,746,477
รวมงบกลาง 4,804,494 6,242,009.73 7,996,150 6,746,477

รวมแผนงานงบกลาง 4,804,494 6,242,009.73 7,996,150 6,746,477
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 474,080 8.44 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 2/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,108,800 1,108,800 801,600 -15.57 % 676,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 1,793,520 1,446,320 1,361,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,524,372 2,035,173 1,075,580 56.71 % 1,685,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

87,341 97,340 96,000 12.5 % 108,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 84,000 126,000 105,000 20 % 126,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 0 225,480 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 729,480 919,150 683,880 2.74 % 702,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 70,020 79,080 72,000 33.33 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,495,213 3,482,223 2,032,460 2,718,120
รวมงบบุคลากร 4,288,733 5,275,743 3,478,780 4,079,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -95 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 11,680 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 36,000 36,000 100 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 3/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 6,000 900 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 68,056.5 50,645 262,000 152,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 46,793 78,215 78,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติĀน้าที่ใน
กองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนาโสม

93,500 102,000 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติĀน้าที่
รักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

42,500 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,825 20,210 33,000 -24.24 % 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาของรางวัล คŠาพวงมาลัย คŠาพานพุŠม
ประดับดอกไม้วันท้องถิ่นไทย

0 1,000 0 0 % 0

คŠาของรางวัล คŠาพวงมาลา คŠาพานพุŠม
ประดับดอกไม้วันท้องถิ่นไทย

0 0 0 100 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 4/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาของรางวัล คŠาพวงมาลา คŠาพานพุŠม
ประดับดอกไม้วันท้องถิ่นไทย

2,000 2,000 3,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 89,620 21,976 107,700 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 70,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนาโสม กรณีครบวาระ Āรือเลือก
ตั้งซŠอมของสมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสมĀรือผู้บริĀารองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 210,000 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมี่สŠวน
รŠวมของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

9,852 0 0 0 % 0

โครงการบริĀารจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาจิตสĞานึก คŠานิยมและ
จรรยาบรรณ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาจิตสĞานึก คŠานิยมและ
จรรยาบรรณ

0 600 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 81,514.6 58,970 91,000 -45.05 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 384,604.6 284,971 532,700 558,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 5/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 94,951 73,727 125,000 -28 % 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 29,583 26,557 25,000 20 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,940 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,990 7,730 40,000 150 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 162,399.94 186,019.4 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 360 21,500 -6.98 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 74,970 104,000 -3.85 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 383,863.94 369,363.4 517,500 545,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 190,265.13 197,432.28 228,000 -3.51 % 220,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 263.22 269.64 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 7,960.2 27,361 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 98,900.1 119,979.1 182,000 -1.1 % 180,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 297,388.65 345,042.02 438,000 428,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,133,913.69 1,050,021.42 1,750,200 1,683,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 6/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 11,300 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงานแบบมีล้อเลื่อน 0 10,000 0 0 % 0

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 15,800 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 18,000 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 0 0 13,200 -100 % 0

ตู้Āิ้งพระ 0 0 22,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 11,200 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก พร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต 0 0 8,500 -100 % 0

พัดลมติดผนัง ขนาด 20 นิ้ว 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ลĞาโพงเคลื่อนที่ 0 8,900 0 0 % 0

ไมโครโฟนชุดประชุมไร้สายพร้อมเครื่อง
ควบคุม

179,760 0 0 0 % 0

แอมป์ขยายเสียง 8,450 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า ชนิดข้อแข็ง 0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 7/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 54,580 0 80,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 287,890 45,100 188,700 80,000
รวมงบลงทุน 287,890 45,100 188,700 80,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,730,536.69 6,390,864.42 5,417,680 5,842,640

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 8/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 327,360 6.71 % 349,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 327,360 349,320
รวมงบบุคลากร 0 0 327,360 349,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,000 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 8,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 35,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 12,000

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีสŠวน
รŠวมของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 9/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีสŠวน
รŠวมของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 51,000 61,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษาวิจัย ประเมินผล
ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งมิใชŠการจัดĀา
Āรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และ/Āรือสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 25,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 403,360 410,320
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 507,800 0 596,320 174.88 % 1,639,140

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 10/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

17,750 0 34,000 41.18 % 48,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 209,040 0 235,480 5.38 % 248,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,240 0 164,160 3.95 % 170,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,180 0 10,000 140 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 936,010 0 1,081,960 2,171,940
รวมงบบุคลากร 936,010 0 1,081,960 2,171,940

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

250,600 101,850 100,000 -40 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -20 % 4,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 13,500 -1.48 % 13,300

รวมค่าตอบแทน 256,390 107,640 118,500 77,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 2,855.9 2,649.5 5,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 11/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานใน
กองคลัง

0 0 0 100 % 216,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานใน
กองคลัง

187,000 204,000 468,411 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 53,160 57,396 130,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 70,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,400 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 246,415.9 264,045.5 613,411 336,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 58,949 49,934 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,980 14,600 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 94,929 64,534 110,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 22,000 -9.09 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 22,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 597,734.9 436,219.5 863,911 533,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 12/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 8,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน แบบมีล้อเลื่อน 0 2,500 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน แบบมีล้อเลื่อน 0 0 0 100 % 3,000

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 0 0 0 100 % 11,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก 0 0 0 100 % 6,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที )

0 0 0 100 % 15,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที )

14,000 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,500 2,500 37,000 57,500
รวมงบลงทุน 23,500 2,500 37,000 57,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,557,244.9 438,719.5 1,982,871 2,762,740

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 13/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 1,817 19,455.31 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,817 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 1,817 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 1,817 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,287,781.59 6,829,583.92 7,805,728 9,371,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 247,280 6.96 % 264,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 247,280 264,480
รวมงบบุคลากร 0 0 247,280 264,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,000 3,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 14/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 7,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 8,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 8,000

โครงการบริĀารจัดการศูนย์ อปพร. องค์
การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 11,000 23,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 258,280 287,480
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

57,300 128,300 106,400 -34.21 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 57,300 128,300 106,400 70,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 15/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลวันสĞาคัญ

0 14,397 14,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

11,169 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนา
โสม ประจĞาปี พ.ศ. 2563

107,762.5 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 118,931.5 14,397 14,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 1,979.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 1,979.5 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 176,231.5 144,676.5 120,400 115,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 16/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โครงการจัดĀาถังน้Ğากลางเก็บน้Ğาอุปโภค
บริโภคในตĞาบลนาโสม

0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อครุภัณฑ์กŠอสร้าง 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วิทยุสื่อสาร 28,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,800 16,500 0 0
รวมงบลงทุน 28,800 16,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 17/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อ.ชัยบาดาล  จ.ลพบุรี

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 205,031.5 161,176.5 140,400 135,000
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 5,400 0 % 5,400

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,400 5,400
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,400 5,400

รวมงานจราจร 0 0 5,400 5,400
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 205,031.5 161,176.5 404,080 427,880

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 18/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 279,780 299,340 600 65,500 % 393,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 11,000 281.82 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 17,500 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 305,160 315,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 614,440 668,340 131,600 555,600
รวมงบบุคลากร 614,440 668,340 131,600 555,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 41,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 19/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 8,800 10,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติĀน้าที่ 
ด้านธุรการ ด้านพัสดุของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติĀน้าที่ 
ด้านธุรการ ด้านพัสดุของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสวนตĞาาบลนาโสม

0 102,000 108,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อปฏิบัติĀน้าที่
ด้านธุรการ ด้านพัสดุของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

76,500 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 26,780 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 8,000

โครงการสŠงเสริมการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 38,729 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,840 5,200 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 20/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 150,849 116,000 129,000 159,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,978 4,400 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,600 13,786 15,000 0 % 15,000

วัสดุกŠอสร้าง 1,858 44,065 5,000 300 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,710 12,150 42,000 -28.57 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 72,146 74,401 100,000 73,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 36,992.9 31,705.53 35,000 0 % 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 7,575.6 7,580 5.54 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 44,568.5 39,281.13 42,580 43,000
รวมงบดĞาเนินงาน 267,563.5 229,682.13 271,580 316,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนา
โสม

0 0 23,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 21/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์Āรือ 
LED สี

0 14,990 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนา
โสม

0 0 164,303 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,990 209,303 0
รวมงบลงทุน 0 14,990 209,303 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 882,003.5 913,012.13 612,483 871,600
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 315,600 5.32 % 332,400

เงินวิทยฐานะ 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 328,080 2.63 % 336,720

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 22/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 709,680 735,120
รวมงบบุคลากร 0 0 709,680 735,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสŠงเสริมการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสนับสนุนคŠาจัดการการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายĀัว)

47,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 30,600

โครงการสนับสนุนคŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

0 34,700 34,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 20,340

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 23/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

22,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 29,800 22,600 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาอาĀารกลางวันของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 92,610

โครงการอาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.นาโสม

80,160 134,760 0 0 % 0

โครงการอาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 102,900 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,360 199,260 159,500 203,550
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 439,648 -10.65 % 392,822

คŠาอาĀารเสริม (นม) 325,434.4 379,527.46 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 325,434.4 379,527.46 439,648 392,822
รวมงบดĞาเนินงาน 475,794.4 578,787.46 599,148 596,372

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 24/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน โรงเรียนบ้านซับงู
เĀลือม

279,860 302,000 350,700 -100 % 0

โครงการอาĀารกลางวัน โรงเรียนบ้านนา
โสม

206,940 186,460 176,400 -100 % 0

โครงการอาĀารกลางวัน โรงเรียนบ้านใĀมŠ
ทรัพย์เจริญ

288,240 316,000 336,000 -100 % 0

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านนาโสม

0 0 0 100 % 138,600

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀารกลางวัน โรงเรียนบ้าน
ซับงูเĀลือม

0 0 0 100 % 378,000

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀารกลางวัน
โรงเรียนบ้านใĀมŠทรัพย์เจริญ

0 0 0 100 % 268,800

รวมเงินอุดหนุน 775,040 804,460 863,100 785,400
รวมงบเงินอุดหนุน 775,040 804,460 863,100 785,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,250,834.4 1,383,247.46 2,171,928 2,116,892
รวมแผนงานการศึกษา 2,132,837.9 2,296,259.59 2,784,411 2,988,492

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 25/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อประสานงาน
ของกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 108,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลเพื่อประสานงาน
ของกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก 46,693.91 37,089.9 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 25,000 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ของ อบต.นาโสม

25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 71,693.91 62,089.9 108,000 108,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 900 12,358.5 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 900 12,358.5 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 26/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 72,593.91 74,448.4 113,000 113,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

จัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 6,045.5 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,045.5 0 0
รวมงบลงทุน 0 6,045.5 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดĞาริ ด้านสาธารณสุข 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดĞาริ ด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 120,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 72,593.91 80,493.9 233,000 233,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 27/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 60,000

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการควบคุมและป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า  

0 0 47,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการควบคุมและป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 55,000

โครงการอาĀารสะอาด รสชาติอรŠอย ( 
Clean Food Good Taste : CFGT )

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 127,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 127,000 115,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 127,000 115,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 72,593.91 80,493.9 360,000 348,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 28/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 19,388 1,732.69 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 19,388 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 19,387.86 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 12,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 31,387.86 365,320

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 29/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 31,387.86 465,320

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 317,700 339,540 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 143,400 146,760 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 30/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,020 12,660 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 519,120 540,960 0 0
รวมงบบุคลากร 519,120 540,960 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,330 6,360 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 8,050 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,330 14,410 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 5,490 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 6,905 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 860 19,040 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 7,765 24,530 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 17,095 38,940 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 31/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 2,500 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 4,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 4,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อครุภัณฑ์โรงงาน 0 16,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 21,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,600 16,300 0 0
รวมงบลงทุน 33,600 16,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 569,815 596,200 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมาบุคคลปฎิบัติงานชŠาง
ไฟฟ้า

93,500 102,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 93,500 102,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 32/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 26,600 60,714 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 44,783 48,590 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 71,383 109,304 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 164,883 211,304 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เสาคอนกรีตเสริมเĀล็กติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณเสียงไร้สาย

15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 15,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าบริเวณกลุŠมบ้าน
นายวาน แก้วแสง ĀมูŠ 1 ต.นาโสม

0 14,666.01 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านซับงูเĀลือม 
ĀมูŠที่ 6 กลุŠมบ้านนางสาวนิรมล ริยะจันทร์

0 48,374.7 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านĀนองใĀญŠ ĀมูŠ
ที่่ 5 กลุŠมบ้านนางปัทมา นนทช้าง

0 129,134.02 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 33/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า กลุŠมบ้านนางสาว
นิรมล ริยะจันทร์ ĀมูŠที่ 6

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางทางเข้าบ้าน
สามแยกเขาตĞาบล ĀมูŠที่ 3

0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 192,174.73 225,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 192,174.73 225,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 179,883 403,478.73 225,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 749,698 999,678.73 225,000 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ 12,745 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมตŠอต้านสร้างภูมิคุ้มกันการ
ใช้สารเสพติด

17,857 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 34/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมอาชีพแกŠประชาชนตĞาบล
นาโสม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมศักยภาพกลุŠมสตรีแมŠบ้าน
ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมศักยภาพกลุŠมสตรีแมŠบ้าน
ตĞาบลนาโสม

15,132 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการในการพึ่งตน
เองตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 45,734 0 0 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 45,734 0 0 155,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 30,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

0 30,000 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 35/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอชัยบาดาล 
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 75,734 30,000 30,000 185,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 75,734 30,000 30,000 185,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสŠงนักกีฬาและประชาชนตĞาบลนา
โสม เข้ารŠวมแขŠงขันกีฬา

0 71,218 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงนักกีฬาและประชาชนตĞาบลนา
โสมเข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 36/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงนักกีฬาและประชาชนตĞาบลนา
โสมเข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

64,460 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 64,460 71,218 20,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,460 71,218 20,000 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 64,460 71,218 20,000 120,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมพระพุทธศาสนาในวัน
สĞาคัญทางศาสนาและวัฒนธรรม

432 0 2,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมพระพุทธศาสนาในวัน
สĞาคัญทางศาสนาและวัฒนธรรม

0 0 0 100 % 2,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 37/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสืบสานอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 988 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 432 0 2,988 52,000
รวมงบดĞาเนินงาน 432 0 2,988 52,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

ศาลเจ้าที่ พร้อมอุปกรณ์ 0 0 11,000 -100 % 0

ศาลพระพรĀม พร้อมอุปกรณ์ 0 0 24,000 -100 % 0

ศาลพระภูมิ พร้อมอุปกรณ์ 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 51,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 51,000 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 38/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี

28,000 0 28,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 25,000 25,000 25,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอชัยบาดาล ตาม
โครงการจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 25,000

อุดĀนุนสĞานักงานจังĀวัดลพบุรี ตาม
โครงการงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์
ประจĞาปี

0 0 0 100 % 28,000

รวมเงินอุดหนุน 53,000 25,000 53,000 53,000
รวมงบเงินอุดหนุน 53,000 25,000 53,000 53,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 53,432 25,000 106,988 105,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 117,892 96,218 126,988 225,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 364,669 88.47 % 687,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 39/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 156,720 3.98 % 162,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 611,389 940,260
รวมงบบุคลากร 0 0 611,388.89 940,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลปฏิบัติงานชŠาง
ไฟฟ้า

0 0 0 100 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลปฏิบัติงานชŠาง
ไฟฟ้า

0 0 108,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 40/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจ้างเĀมาบุคคลปฏิบัติงานตĞาแĀนŠง
พนักงานขับรถขุดตีนตะขาบ(แบคโฮ)

0 0 54,000 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 217,000 271,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 252,000 311,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 863,388.89 1,251,260
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 41/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 2,528.41 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 304,400 7,800 200,000 6.8 % 213,600

รวมค่าใช้สอย 304,400 10,328.41 250,000 263,600
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 44,063 140,000 114.29 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 0 44,063 240,000 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 304,400 54,391.41 490,000 663,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถพŠวงลากจูงเอนกประสงค์ 0 0 55,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

รถขุดตีนตะขาบ (รถแมคโคร) 0 0 1,350,000 -100 % 0

เสาคอนกรีตเสริมเĀล็ก ติดตั้งเครื่องรับเสียง
ไร้สาย

0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งเสียงตามสายบ้านนาโสม ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 136,400

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 42/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการติดตั้งเสียงไร้สาย ĀมูŠที่ 2 และĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 24,000 1,405,000 286,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมที่ดินรอบที่ทĞาการ อบต.Āลัง
ใĀมŠ

450,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างอาคารอเนกประสงค์ 0 104,467 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายซอยบ้านนายสา จันทะ ĀมูŠที่ 5

0 0 180,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายทางเข้ากลุŠมบ้านนางสัมฤทธิ์ พลพิทักษ์ 
ĀมูŠที่ 5

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ภายในที่ทĞาการองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
นาโสม อĞาเภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 721,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายเข้าฝายน้Ğาล้น (ตŠอจากคอนกรีตเสริม
เĀล็กเดิม) ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 133,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 43/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายสามแยกเขาตĞาบล 3 ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลนา
โสม

0 0 0 100 % 254,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง สายกลุŠมไรŠนาง
ทิพย์วิมล  ทรัพย์เอนก ĀมูŠที่ 2

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังซอยบ้านนางแอ๋
ว  จั่นฉุน ĀมูŠที่ 3

0 0 36,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนĀินคลุกสายทางเข้า
กลุŠมไรŠนายมนัส จันธรรม ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลนา
โสม อĞาเภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 288,000

โครงการกŠอสร้างถนนĀินคลุกสายเลียบ
คลองซับมะกรูด ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลนาโสม 
อĞาเภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 230,000

โครงการกŠอสร้างเสาธงĀน้าสĞานักงาน
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม 

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการตŠอเติมศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลนาโสม

0 0 0 100 % 167,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กบริเวณกลุŠมบ้านนางทองดี อินทร์นก 
ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลนาโสม อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 204,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 44/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายเจริญสุข ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลนาโสม อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี เชื่อมตŠอĀมูŠที่ 9 
ตĞาบลĀนองรี อĞาเภอลĞาสนธิ จังĀวัดลพบุรี

0 0 191,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างระบบประปาพร้อมขุด
เจาะบŠอบาดาล ĀมูŠที่ 3

0 0 79,932 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วรอบที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม ĀลังใĀมŠ 

0 0 430,711 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาจ้างออกแบบ ĀรือควบคุมงานกŠอสร้าง 82,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 532,000 104,467 1,228,643 1,997,000
รวมงบลงทุน 532,000 128,467 2,633,643.25 2,283,400

รวมงานก่อสร้าง 836,400 182,858.41 3,123,643.25 2,947,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 836,400 182,858.41 3,987,032.14 4,198,260

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 45/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมเยาวชนอนุรักษ์ธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเมืองนŠาอยูŠ สŠงเสริมการคัดแยก
ขยะและลดปริมาณขยะในชุมชนตĞาบลนา
โสม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเมืองนŠาอยูŠสŠงเสริมการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะในชุมชนตĞาบลนาโสม

432 1,312 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ใĀ้ประชาชน
มีความรู้เกี่ยวกับมลพิษที่มีผลกระทบตŠอสิ่ง
แวดล้อม

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ใĀ้ประชาชน
มีความรู้เกี่ยวกับมลพิษที่มีผลกระทบตŠอสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 100 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 46/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ธรรมชาติและป้องกันไฟป่า 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ธรรมชาติและป้องกันไฟป่า 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาสยามบรมราชกุมารี

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 432 1,312 42,000 62,000
รวมงบดĞาเนินงาน 432 1,312 42,000 62,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 432 1,312 42,000 62,000
รวมแผนงานการเกษตร 432 1,312 42,000 62,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 47/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 128,160 3.93 % 133,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 152,160 157,200
รวมงบบุคลากร 0 0 152,160 157,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,000 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,000 50,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลจดมาตรวัดปริมาณ
น้Ğาประปา

80,670 83,260 97,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 48/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจ้างเĀมาบุคคลจดมาตรวัดปริมาณ
น้Ğาประปา

0 0 0 100 % 97,000

รวมค่าใช้สอย 80,670 88,260 147,200 147,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,870 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุกŠอสร้าง 66,646 77,853 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 68,516 77,853 120,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 495,833.56 329,966.46 386,000 39.9 % 540,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 495,833.56 329,966.46 386,000 540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 645,019.56 496,079.46 654,200 808,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา ( ซัมเมิร์สซิเบิ้ล ) 90,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์การเกษตร 0 87,000 0 0 % 0

ซับเมิร์สสูบน้Ğา 0 0 0 100 % 114,000

ปัūมสูบน้ĞาไดโวŠ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 49/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไขควง แบบไร้สาย 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 90,000 87,000 0 125,000
รวมงบลงทุน 90,000 87,000 0 125,000

รวมงานกิจการประปา 735,019.56 583,079.46 806,360 1,090,200
รวมแผนงานการพาณิชย์ 735,019.56 583,079.46 806,360 1,090,200

รวมทุกแผนงาน 17,017,914.46 17,502,670.24 24,599,137 26,107,649

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:09 Āน้า : 50/50



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม

อําđภอชัยบาดาล   จังĀวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,107,649 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,746,477 บาท
งบกลาง รวม 6,746,477 บาท

งบกลาง รวม 6,746,477 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 90,906 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้างใน
อัตราร้อยละ 5 ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง และĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ
Ö.อบต.ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557
อ้างถึง 1.พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533
        2.Āนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และÖ.อบต.ดŠวนที่ÿุด 
ที่มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง  งานงบÖลาง 

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานวน 3,700 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน đพื่อใĀ้ความ
คุ้มครอง แÖŠลูÖจ้างที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ตาย Āรือ
ÿูญĀาย อันđนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยนําÿŠงđงิน
ÿมทบđข้าÖองทุนđงินทดแทนđป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 
ของคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง  งานงบÖลาง 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 1/90



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 4,111,200 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณŤขึ้นไป 
ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนตามระđบียบ ÿิทธิรับđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2522 แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2562
 (โดยจŠายในอัตราแบบขั้นบันไดตามชŠวงอายุ) ดังนี้
    - อายุ 60 - 69 ปี จะได้รับในอัตรา 600 บาท/คน/đดือน 
    - อายุ 70 - 79 ปี จะได้รับในอัตรา 700 บาท/คน/đดือน
    - อายุ 80 - 89 ปี จะได้รับในอัตรา 800 บาท/คน/đดือน
    - อายุ 90 ปีขึ้นไป จะได้รับในอัตรา 1,000 บาท/คน/đดือน
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง และปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น 

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 1,476,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖาร ใĀ้แÖŠคนพิÖารที่มี
ÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนดที่ได้แÿดงความจํานง โดยขอขึ้น
ทะđบียนđพื่อขอรับđบี้ยยังชีพคนพิÖารไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับđบี้ยคนละ 800
 บาทตŠอđดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25
 พฤศจิÖายน 2557) และคนพิÖารที่มีอายุต่ําÖวŠา 18 ปี 
คนละ 1,000 บาทตŠอđดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี
đมื่อวันที่ 28 đมษายน 2563)
    ÖารจŠายđงินถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
ĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพความพิÖารใĀ้แÖŠคนพิÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ
.2562 และ ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง Öาร
ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย ประจําปี พ.ศ.2564
 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÿวัÿดิÖารÿังคมใĀ้
แÖŠผู้พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารจัดÿวัÿดิÖารทางÿังคมแÖŠผู้
ด้อยโอÖาÿทางÿังคม และโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันรายได้แÖŠผู้
ÿูงอายุ ) 
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง  และปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 2/90



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤใĀ้แÖŠผู้ป่วยđอดÿŤ
ตามที่แพทยŤได้รับรับรองและวินิจฉัยแล้ว  ÖารจŠายđงินใĀ้ถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 จํานวนผู้ป่วย 7 คน
      อ้างถึง ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
 ที่ มท 0810.6 /ว 684 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2562 
และ(ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง 
ÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปี 
พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ÿังคมใĀ้แÖŠผู้พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารจัดÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมแÖŠผู้ด้วยโอÖาÿทางÿังคม และโครงÖาร
ÿร้างĀลัÖประÖันรายได้แÖŠผู้ÿูงอายุ ) 
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง และปราÖฎในแผน
พัฒนาท้องถิ่น 

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 634,518 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 3/90



    đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖรณี ฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้น
ĀรือบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนđป็น
ÿŠวนรวมđทŠานั้น 
อ้างถึง 1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว
 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560
        2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2561
        3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท
0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545
        4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559
        5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2560
        6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
        7. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท0810.5/ว
 6784 วันที่ 29 พฤษภาคม 2560
        8. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2561
        9. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่มท 0810.4/ว 1632 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561
        10. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿุด 
ที่มท 0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2561
        11.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่มท 0810.4/ว 4182 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
        12.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่มท 0810.5/ว 305 ลงวันที่ 22  มÖราคม 2562
        13. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท 0810.4/ว 588  ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2562
        14.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0810.4 /ว 1273  ลงวันที่ 25 มีนาคม 2562
        15. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.3/ว 6884 ลงวันที่ 1 đมษายน 2562 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 4/90



ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง 
และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 328,153 บาท

   đพื่อจŠายđป็น đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น (Öบท.) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในอัตราร้อยละ
ÿอง ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภท ยÖđว้นพันธบัตร đงิน
Öู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ และđงินอุดĀนุน ไมŠต้องนํามารวมคํานวณรวม
ทั้งđงินÿมทบที่ค้างÿŠงĀรือขาดÿŠง 
อ้างถึง 1.พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
        2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบําđĀน็จบํานาญ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
        3.ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบ
ประมาณรายจŠายประจําปี ÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
        4.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.5/ว
 6038 ลว.7 ตุลาคม 2563
        5.ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่มท 0808.5/ว 31 ลว
 21 ตุลาคม 2563
ปราÖฎในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง 

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลนาโÿม จํานวน 60,000 บาท โดยÿมทบ ตามประÖาศ
คณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อ
ÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดําđนินงานและบริĀาร
จัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ
.2561 ข้อ 8 
      อ้างถึง
          ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวน

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 5/90



ท้องถิ่นดําđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561 
       ข้อ 8 องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ตÖลงÿมทบđงินđข้าÖอง
ทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติตามข้อ7 (1) ดังตŠอไปนี้
(1) ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 30 Öรณีรายได้ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ไมŠรวมđงินอุดĀนุนต่ําÖวŠา 6 ล้านบาท
(2)ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 Öรณีรายได้ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ไมŠรวมđงินอุดĀนุน ตั้งแตŠ 6 - 20
ล้านบาท
(3)ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 50 Öรณีรายได้ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ไมŠรวมđงินอุดĀนุน ÿูงÖวŠา 20ล้านบาท
       đป็นข้อÖําĀนดÿัดÿŠวนÖารÿมทบđงินđข้าÖองทุนฯ โดยÖาร
คิดคํานวณอัตราÖารÿมทบđงินใช้đÖณฑŤรายได้ของ อปท.ที่ไมŠรวม
đงินอุดĀนุนของปีที่ผŠานมา มาđป็นฐานในÖารคิดของแตŠละ อปท
. โดยÖารคํานวณอัตราร้อยละจะคิดจาÖđงินที่ได้รับจัดÿรรจาÖ
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติตามข้อ 7(1) đทŠานั้น
อบต.นาโÿม มีรายได้ ปี 2564 
จํานวน 17,181,154.16 บาท อัตราÖารÿมทบ ตาม (2) ต้อง
ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 และÿปÿช.จัดÿรรงบประมาณ
ตามข้อ 7(1)  
       ดังนั้น อบต.นาโÿม จะต้องÿมทบđงินใĀ้ ไมŠน้อย
ÖวŠา 51,912 บาท 
 ( อ้างถึง ĀนังÿือÿํานัÖงานĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đชต 4
 ÿระบุรี  ที่ÿปÿช ว.3878 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง แจ้ง
จํานวนประชาÖร และวงđงินจัดÿรรÿําĀรับÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพระดับท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2564)
ปราÖฎในแผนงานงบÖลาง งานงบÖลาง และปราÖฎในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 6/90



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,842,640 บาท

งบบุคลากร รวม 4,079,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,361,520 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน/คŠาตอบแทนผู้บริĀาร แยÖได้ดังนี้   
 (1) đงินđดือน ตําแĀนŠง นายÖ อบต. (20,400x12) 
đป็นđงิน 244,800 บาท
 (2) đงินđดือน ตําแĀนŠง รองนายÖอบต. (11,220x12x2) 
đป็นđงิน 269,280 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ อบต. 
แยÖได้ดังนี้     
 (1) đงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง นายÖ อบต. 
(1,750x12)   đป็นđงิน 21,000 บาท
 (2) đงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง รองนายÖ อบต. 
(880x12x2)  đป็นđงิน 21,120 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ อบต.  
แยÖได้ดังนี้     
 (1) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠง นายÖ อบต. 
(1,750x12)   đป็นđงิน 21,000 บาท
 (2) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠง รองนายÖ อบต. 
(880x12x2)  đป็นđงิน 21,120 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 7/90



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนตําแĀนŠง đลขานุÖารนายÖ อบต.  
(7,200x12)  đป็นđงิน 86,400 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 676,800 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา อบต.นาโÿม ดังนี้
(1) ประธานÿภา อบต. (11,220x12) đป็นđงิน 134,640 บาท
(2) รองประธานÿภา อบต. (9,180x12) đป็นđงิน 110,160 บาท
(3) đลขานุÖารÿภา อบต. (7,200x12) đป็นđงิน 86,400 บาท
(4) ÿมาชิÖÿภา อบต. (7,200x12x4) đป็นđงิน 345,600บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,718,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,685,520 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿํานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (ÿํานัÖปลัด)
1.ตําแĀนŠง ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม  ตั้งไว้ 
529,560 บาท
2.ตําแĀนŠง นัÖบริĀารงานทั่วไป                        ตั้งไว้ 
455,520 บาท
3.ตําแĀนŠง นัÖทรัพยาÖรบุคคล                         ตั้งไว้ 
376,080 บาท
4.ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานธุรÖาร                         ตั้งไว้  
324,360 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 8/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 108,000 บาท

ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน จํานวน 108,000 บาท
1. đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว/đงินđพิ่มตามคุณวุฒิ ตั้ง
ไว้ 24,000 บาท
    แยÖđป็น ÿํานัÖปลัด (2,000x12) đป็นđงิน24,000 บาท
     1) đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ตาม
ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และÖ.อบต.ที่ มท 0809.3/ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 
đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
     2) โอนđพิ่มตามคุณวุฒิใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตามĀนังÿือ
ÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท.และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 
0809.5/ว 82 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและ
วิธีÖารÖําĀนด อัตราđงินđดือนและจํานวนđงินที่ปรับđพิ่ม ÿําĀรับ
คุณวุฒิที่ Ö.พ. ĀรือคณะÖรรมÖารÖลางข้าราชÖารและพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นรับรองวŠาคุณวุฒินั้น đป็นคุณÿมบัติđฉพาะÿําĀรับ
ตําแĀนŠงที่ได้รับแตŠงตั้ง (ฉบับที่ 4) 
2.đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนพิđศษÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําแĀนŠง ผู้บริĀาร ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤใĀ้พนัÖงานÿŠวน
ตําบลได้รับđงินคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงิน
đดือน ตําแĀนŠง    ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล(ระดับ
Öลาง)อัตราđดือนละ7,000 บาท  
ตั้งไว้ 84,000 บาท               
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 9/90



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงิน 
1.đงินประจําตําแĀนŠงของปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
(นัÖบริĀารงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) อัตราđดือนละ 
7,000 บาท (7,000x12) đป็นđงิน 84,000 บาท ตาม
ประÖาศ คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล (Ö.อบต.) ลงวัน
ที่ 16 พฤษภาคม 2559 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับÖารÖําĀนดอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจŠายđงินđดือนและผลประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6)
2.đงินประจําตําแĀนŠงประđภทอํานวยÖารท้องถิ่น ได้แÖŠ 
  1.ตําแĀนŠงĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด อัตราđดือนละ 3,500 บาท 
(3,500x12) đป็นđงิน  42,000 บาท 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 702,600 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด
ÿํานัÖปลัด ได้แÖŠ
ประđภทคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง (ÿํานัÖปลัด)
 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  
 (1) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร (12,440x12)  
đป็นđงิน 149,280 บาท
 (2) ตําแĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาดđบา
(13,750x12) đป็นđงิน 165,000 บาท
 (3) ตําแĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ (14,360x12) 
đป็นđงิน 172,320 บาท
 พนัÖงานจ้างทั่วไป     
 (1) ตําแĀนŠง นัÖÖารภารโรง (9,000x12) đป็นđงิน 108,000 บาท
 (2) ตําแĀนŠง คนงานทั่วไป (9,000x12) đป็นđงิน 108,000 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 10/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท
. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง และ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง (ÿํานัÖปลัด)    
  พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ      
  (1) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร (2,000x12)  
đป็นđงิน 24,000 บาท 
  (2) ตําแĀนŠงพนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาดđบา (2,000x12
) đป็นđงิน 24,000 บาท 
  (3) ตําแĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ (2,000x12)  
đป็นđงิน 24,000 บาท 
    พนัÖงานจ้างทั่วไป      
  (4) ตําแĀนŠง นัÖÖารภารโรง (1,000x12) đป็นđงิน 12,000 บาท
  (5) ตําแĀนŠง คนงานทั่วไป (1,000x12) đป็นđงิน 12,000 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 11/90



งบดĞาเนินงาน รวม 1,683,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 152,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น 
              1.คŠาตอบแทนนัÖđรียน นัÖศึÖษา ที่มาชŠวยปฏิบัติ
ราชÖารในชŠวงปิดภาคđรียนĀรือđจ้าĀน้าที่จาÖĀนŠวยงานอื่นที่
มาชŠวยปฏิบัติราชÖาร ตามĀนังÿือที่ มท 0891.1 
ลงวันที่ 14 มีนาคม 2551                
            2.คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งประจําองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คณะÖรรมÖารประจําĀนŠวยđลือÖตั้ง đจ้า
Āน้าที่รัÖษาความปลอดภัย ĀรือคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠผู้ที่đÖี่ยวข้อง
ÿําĀรับÖารดําđนินÖารในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือ
ผู้บริĀารท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้อง
ถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ.2562  
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารนอÖđวลาราชÖาร 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างตําแĀนŠง
ตŠางๆ ที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลนาโÿม ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และผู้มีÿิทธิ ตามÖฎĀมาย 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 12/90



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล และผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมาย 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป       

    
ค่าใช้สอย รวม 558,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ đข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางรถบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ย
ประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมา
บริÖาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาบรรจุน้ํายาđคมีดับđพลิง คŠา
đชŠาđครื่องพิมพŤ คŠาดูและระบบคอมพิวđตอรŤฯลฯ
โดยถือตามĀนังÿือ
1. ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลว. 22 
มี.ค. 60 ประมาณรายจŠายประจําปีในลัÖษณะและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบÿาธารณูปโภค
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณŤÖารจ้างđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 13/90



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 25,000 บาท

   đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชุม รวมทั้งคŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัด
ประชุมราชÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đชŠนÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจําđดือนÖาร
ประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร Āรือคณะทํางานที่ได้รับ
ÖารแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย Āรือคําÿั่งขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม Öาร
ประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ĀรือÖารประชุมของ
คณะÖรรมÖารที่ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿมแตŠงตั้ง
ขึ้น ĀรือÖารประชุมรŠวมÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĀรือÿŠวน
ราชÖารอื่น ĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐ Āรือđป็นÖารประชุมราชÖาร
ทางไÖลผŠานดาวđทียม รวมถึงÖารประชุมÖรณีอื่นๆ ที่จําđป็นใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม đพื่อจŠาย
đป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อื่น ĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดูงาน đข้าตรวจđยี่ยม ĀรือÖรณีđยี่ยม
ชม ĀรือตรวจราชÖาร โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตามที่ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 0766 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาของรางวัล คŠาพวงมาลา คŠาพานพุŠมประดับดอÖไม้วันท้องถิ่นไทย จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาของรางวัล đงินรางวัล คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ 
Öระđช้าดอÖไม้Āรือพวงมาลา คŠาพานพุŠมประดับดอÖไม้วันท้องถิ่น
ไทยฯ 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 14/90



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรทั้งฝ่ายÖาร
đมืองและฝ่ายประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจน
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  
 

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรทั้งฝ่ายÖารđมืองและฝ่ายประจํา ตามแผน
ÖารฝึÖอบรมของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงาน
อื่นที่ÿามารถđบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและ
ÿัมมนาของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 15/90



โครงÖารบริĀารจัดÖารđลือÖตั้ง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารจัดÖารđลือÖตั้งขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม Öรณีครบวาระ ĀรือđลือÖตั้งซŠอมของ
ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น đชŠน คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารđลือÖตั้ง 
คŠาใช้จŠายในÖารประชาÿัมพันธŤđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้ง รวมถึงคŠาใช้
จŠายอื่นที่จําđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารดําđนินโครงÖารนี้ ฯลฯ 
đป็นไปตาม   
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.
2537  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 66
-พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(15) 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4675 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
Āน้าที่ 58 ลําดับที่  1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 16/90



โครงÖารปÖปŜองÿถาบันÿําคัญของชาติ จํานวน 20,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารปÖปŜองÿถาบัน
ÿําคัญของชาติ đชŠนคŠาปŜายไวนิล คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที คŠาđชŠา
đครื่องđÿียง คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง คŠาน้ําดื่ม และอาĀารวŠาง รวมถึง
คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้องÖับÖารจัดโครงÖารนี้
อ้างถึง  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.
2537  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 66
-พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(15) 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
Āน้าที่ 58 ลําดับที่  1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 17/90



โครงÖารพัฒนาจิตÿํานึÖ คŠานิยมและจรรยาบรรณ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖาร พัฒนาจิตÿํานึÖ 
คŠานิยมและจรรยาบรรณ  đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง 
น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับโครงÖาร
นี้
     đป็นไปตาม พรบ.ÿภาตําบลและอบต.พ.ศ.2537 รวมที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉ.7) พ.ศ.2562 มาตรา 66 มาตรา 67(8) 
       - พรบ.ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖระจายอํานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (31) 
       - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
Āน้าที่ 56 ลําดับที่  5

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพของ
บุคลาÖร  ในÖารดําđนินÖารอบรม Āรือÿัมนา Āรืออบรม
đชิงปฏิบัติÖาร 
ได้แÖŠ คŠาวิทยาÖร คŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤที่ใช้ในÖารอบรม คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠาđครื่องดื่ม ĀรือคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖิดขึ้น
จริงในÖารดําđนินโครงÖารนี้ 
อ้างถึง 1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
        2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขจนถึง 
ฉบับที่  พ.ศ.2561
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป  
 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 18/90



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 
(รายจŠายđพื่อซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ  đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร đครื่องปรับ
อาÖาศ คอมพิวđตอรŤ รถยนตŤที่อยูŠในความรับผิดชอบ
ของÿํานัÖงานปลัด และครุภัณฑŤตŠางๆ 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

ค่าวัสดุ รวม 545,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ Öระดาษไข
ดินÿอ ไม้บรรทัด ปาÖÖา ยางลบ Öาว แฟŜม ฯลฯ  đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารทั่วไป 

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน น้ําดื่ม แปรง 
ไม้Öวาด น้ํายาล้างจาน แÖ้วน้ํา จาน ชาม ช้อน ถังแÖŢÿ ฯลฯ 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤยานพาĀนะ รถยนตŤ 
รถจัÖรยานยนตŤ đครื่องตัดĀญ้า ĀรือยานพาĀนะอื่นๆ đชŠน
แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน Āม้อน้ํารถยนตŤ ฯลฯ  
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 19/90



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและน้ํามันĀลŠอลื่น ในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม  ดังนี้     
 (1) คŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ตั้งไว้ 188,000 บาท 
ÿําĀรับยานพาĀนะรถยนตŤ รถจัÖรยานยนตŤ และđครื่องตัด
Āญ้า ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม đชŠน น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ     
 (2) คŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและน้ํามันĀลŠอลื่น ตั้งไว้ 2,000 บาท 
ÿําĀรับđครื่องยนตŤđรือÖู้ภัยÖู้ภัยท้องแบน đชŠน น้ํามันดีđซล น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ  
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุÖารđÖษตรđชŠน จอบ đÿียม พลั่ว 
Öล้าไม้ ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖ แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับแบบđลđซอรŤ ฯลฯ Āรือวัÿดุอื่นที่
ใช้ประÖอบđÖี่ยวข้องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป 

วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อมิđตอรŤน้ํา - ไฟฟŜา ตะแÖรงÖันÿวะ Āัว
đชื่อมแÖŢÿ ĀัววาลŤว đปิด-ปิดแÖŢÿ ฯลฯ 
Āรือวัÿดุที่ไมŠÿามารถจัดđข้าวัÿดุประđภทอื่นได้
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 20/90



ค่าสาธารณูปโภค รวม 428,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาไฟฟŜาในÿํานัÖงานและđครื่องรับđÿียงไร้
ÿาย ÿาธารณูปโภคในÖิจÖารของอบต. ที่อยูŠในความรับผิดชอบ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามĀนังÿือที่ มท0808.2/ว
 2909 ลว.29 đม.ย.60
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารทั่วไป

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đชŠนคŠาđชŠา
đครื่อง คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพทŤ คŠาบํารุงÿาย คŠาใช้บริÖาร
โทรศัพทŤที่đÖี่ยวÖับงานราชÖารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลนาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป   งานบริĀารทั่วไป

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตราไปรษณียŤฯลฯ 
ที่ใช้ในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต 
คŠาÿื่อÿารตŠางๆ คŠาใช้จŠายในÖารđชื่อมตŠออินđตอรŤđน็ตความđร็วÿูง
คŠาอินđตอรŤđน็ตระบบđÿียงไร้ÿายของอบต.นาโÿม 
และคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป   งานบริĀารทั่วไป
    

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ  และคŠาธรรมđนียม
ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป   งานบริĀารทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 21/90



งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,000 บาท
คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาซŠอมแซม บํารุงรัÖษาครุภัณฑŤขนาดใĀญŠ đชŠนรถ
ยนตŤÿํานัÖงาน รถบรรทุÖน้ําđอนÖประÿงคŤ ที่อยูŠในความรับผิด
ขอบของÿํานัÖปลัด รวมถึงครุภัณฑŤตŠางๆ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
บํารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 410,320 บาท
งบบุคลากร รวม 349,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 349,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 349,320 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿํานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (ÿํานัÖปลัด)
1.ตําแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน            ตั้งไว้ 
349,320 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร
 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 22/90



งบดĞาเนินงาน รวม 61,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 1,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารนอÖđวลา
ราชÖาร ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้าง
ตําแĀนŠงตŠางๆ ที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร
 

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 25,000 บาท

            đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างที่ปรึÖษา đพื่อศึÖษาวิจัย 
ประđมินผล ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งมิใชŠÖารจัดĀา 
ĀรือปรับปรุงครุภัณฑŤที่ดิน และ/Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานวางแผนÿถิติและ
วิชาÖาร
 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 23/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 8,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđินทางไปราชÖารของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 24/90



โครงÖารจัดđวทีประชาคมđพื่อÖารมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในÖารจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับ
ÿนุนÖารมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในÖารจัดทําแผนชุมชนและแผน
พัฒนาท้องถิ่น đชŠน คŠาปŜายไวนิล ,คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง 
น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง, คŠาวัÿดุอุปÖรณŤคŠาใช้จŠายอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้องในดําđนินงานตามโครงÖาร    
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6)  
พ.ศ. 2552  มาตรา  69/1
- พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 มาตรา 16
( 1 ) มาตรา 17
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2561
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานวางแผนÿถิติ
และวิชาÖาร และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566 - 2570 Āน้าที่ 55 ลําดับที่  12

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 25/90



งานบริหารงานคลัง รวม 2,762,740 บาท
งบบุคลากร รวม 2,171,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,171,940 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,639,140 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÖองคลังองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (Öองคลัง)
1  ตําแĀนŠง  ผู้อํานวยÖารÖองคลัง                    ตั้งไว้ 
462,240 บาท
2  ตําแĀนŠง  นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี                ตั้งไว้ 
355,320 บาท
3  ตําแĀนŠง  นัÖวิชาÖารพัÿดุ                         ตั้งไว้ 
355,320 บาท
4  ตําแĀนŠง  đจ้าพนัÖงานพัÿดุ                       ตั้งไว้
168,360  บาท
5  ตําแĀนŠง  đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี         ตั้งไว้ 
297,900  บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 
     
      

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 26/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 48,000 บาท

ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน จํานวน 48,000 บาท
1. đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว/đงินđพิ่มตาม
คุณวุฒิ Öองคลัง ตั้งไว้ 48,000 บาท แยÖđป็น 
      ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานพัÿดุ (2,000x12) 
đป็นđงิน 24,000 บาท
     ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี (2,000x12)
đป็นđงิน 24,000 บาท 
     1) đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล 
ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 
0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 
đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
     2) โอนđพิ่มตามคุณวุฒิใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตามĀนังÿือ
ÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท.และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 
0809.5/ว 82 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและ
วิธีÖารÖําĀนด อัตราđงินđดือนและจํานวนđงินที่ปรับđพิ่ม ÿําĀรับ
คุณวุฒิที่ Ö.พ. ĀรือคณะÖรรมÖารÖลางข้าราชÖารและพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นรับรองวŠาคุณวุฒินั้น đป็นคุณÿมบัติđฉพาะÿําĀรับ
ตําแĀนŠงที่ได้รับแตŠงตั้ง (ฉบับที่ 4) 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น đงินประจําตําแĀนŠงผู้อํานวยÖารÖองคลัง 
ระดับต้น อัตราđดือนละ (3,500x12) บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

คŠาจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 248,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แÖŠลูÖจ้างประจําของÖองคลัง พร้อมทั้งđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนประจําปี ตําแĀนŠง  đจ้าพนัÖงานÖารđงินและ
บัญชี  ตั้งไว้  248,160  บาท 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 
  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 27/90



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 170,640 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง 
ÿังÖัดÖองคลัง ได้แÖŠ
ประđภทคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง (Öองคลัง)
 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  
(1) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ (14,220x12) đป็น
đงิน 170,640 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
.,Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพ
ชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
  ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง (Öองคลัง)    
  พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ      
  (1) ตําแĀนŠงผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ (2,000x12)  
đป็นđงิน 24,000 บาท 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

งบดĞาเนินงาน รวม 533,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,300 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารดําđนินÖารจัดซื้อจัดจ้าง 
คณะÖรรมÖารตรวจงานจ้างและผู้ควบคุมงานÖŠอÿร้าง (ตาม
ĀนังÿือÿํานัÖงานÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นจังĀวัดลพบุรี  
ดŠวนที่ÿุด ที่ ลบ 0023.5/ว 1366 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2561
 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะ
ÖรรมÖาร) 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 28/90



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารนอÖđวลาราชÖาร 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างตําแĀนŠง
ตŠางๆ ที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลนาโÿม ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 13,300 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมาย 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลđพื่อปฏิบัติงานในÖองคลัง จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานในÖอง
คลัง 
 1.จ้างđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานด้านÖารđงินและ
บัญชี ตั้งจŠาย 108,000 บาท
 2.จ้างđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานด้านพัÿดุ ตั้ง
จŠาย 108,000 บาท
 đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณŤÖารจ้างđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 29/90



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ 
đข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางรถ
บรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาđชŠาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีตาม
คําพิพาÖษา  คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาđชŠาđครื่อง
ถŠายđอÖÿาร คŠาบรรจุน้ํายาđคมีดับđพลิง คŠาđชŠาđครื่องพิมพŤ คŠาดูแล
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ
โดยถือตามĀนังÿือ
1. ÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1555 ลว.22
 มี.ค. 60 ประมาณรายจŠายประจําปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย 
คŠาวัÿดุ และคŠาÿาธารณูปโภค
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณŤÖารจ้างđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น   คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđินทางไปราชÖารของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป   งานบริĀารงานคลัง 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 30/90



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารงานคลัง

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 
รายจŠายđพื่อซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร đครื่องปรับอาÖาศ 
คอมพิวđตอรŤ และครุภัณฑŤตŠางๆ 
ปราÖฎในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ดินÿอ ไม้
บรรทัด ปาÖÖา ฯลฯ đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของÖองคลัง
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารงานคลัง

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đขŠน ĀมึÖ แผŠน
ĀรือจานบันทึÖช้อมูล ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารงานคลัง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาไปรษณียŤ คŠาซื้อดวงตราไปรษียŤ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤ ฯลฯ ที่ใช้ในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
นาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานบริĀารงานคลัง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 31/90



งบลงทุน รวม 57,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 57,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿํานัÖงาน แบบมีล้อđลื่อน จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿํานัÖงาน  แบบมีล้อ
đลื่อน  จํานวน  1  ตัว   (ตั้งราคาตามท้องตลาด ไมŠมีในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤของÿํานัÖงบประมาณ)
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

ตู้บานđลื่อนÖระจÖ ขนาด 4 ฟุต จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อตู้บานđลื่อนÖระจÖ ขนาด 4 ฟุต จํานวน  2
  Āลัง  ราคาĀลังละ 5,500 đป็นđงิน   11,000 บาท  ÿําĀรับđÖ็บ
đอÖÿาร

(ตั้งตามราคาท้องตลาด ไมŠมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤÿํานัÖงบ
ประมาณ)

ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

โตŢะทํางานđĀล็Ö ขนาด 4 ฟุต พร้อมÖระจÖ จํานวน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็Ö ขนาด 4 ฟุต พร้อม
ÖระจÖ จํานวน  1 ตัว  đป็นđงิน   6,500  บาท  ÿําĀรับ

(ตั้งตามราคาท้องตลาด ไมŠมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤÿํานัÖงบ
ประมาณ)

ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 32/90



đครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿําĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 22,000 บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) และ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4 GHz จํานวน 1 ĀนŠวย 
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB 
- มีĀนŠวยความจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 12 นิ้ว 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI Āรือ VGA จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา แบบ ติดตั้งภาย
ใน (Internal) ĀรือภายนอÖ (External) จํานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง 
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth

(đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 ประÖาศ ณ วัน
ที่ 30 ธันวาคม 2564)
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 33/90



đครื่องพิมพŤ đลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 
Āน้า/นาที )

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠาย đป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ขาวดํา
ชนิด Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที) ราคา15,000 บาท 
คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi 
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 38 Āน้า
ตŠอนาที (ppm) 
- ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀน้าอัตโนมัติได้ 
- มีĀนŠวยความจํา (Memory) ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 256 MB 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวน ไมŠน้อยÖวŠา 
1 ชŠอง Āรือÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ 
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 250 แผŠน 
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖําĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้

(đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 ประÖาศ ณ วัน
ที่ 30 ธันวาคม 2564)
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป  งานบริĀารงานคลัง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 34/90



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿํานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (ÿํานัÖปลัด)
1.ตําแĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน     ตั้งไว้ 
355,320 บาท
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและÖาร
ตรวจÿอบภายใน
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 287,480 บาท

งบบุคลากร รวม 264,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 264,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 264,480 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿํานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (ÿํานัÖปลัด)
1.ตําแĀนŠง đจ้าพนัÖงานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย   ตั้งไว้ 
264,480 บาท
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 35/90



งบดĞาเนินงาน รวม 23,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับรัÖษาความÿงบภายใน

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 36/90



โครงÖารบริĀารจัดÖารศูนยŤ อปพร. องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาดําđนินÖารตามโครงÖารบริĀารจัดÖารศูนยŤ อป
พร.อบต.นาโÿม ได้แÖŠ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่ใช้ในÖารประชุม คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 -2570  Āน้าที่ 61 ลําดับที่ 5

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 135,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาป่วยÖารใĀ้แÖŠอปพร.ของอบต.นาโÿม 
ตามระđบียบคณะÖรรมÖารปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
แĀŠงชาติวŠาด้วยÖารÖําĀนดคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัคร ในÖาร
ปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2560ĀรือจŠายđป็น
คŠาป่วยÖารตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ปราÖฎในแผนงานรัÖษาความÿงบภายใน งานปŜองÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 37/90



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลÿําคัญ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารปŜองÖัน
และลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันÿําคัญ ได้แÖŠ คŠาปŜาย
โครงÖาร คŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาจัดซื้อ
วัÿดุทางÖารแพทยŤที่นํามาใช้ในโครงÖารนี้ คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้อง
ในÖารจัดตั้งและÿนับÿนุนÖารจัดตั้งดŠานตรวจและจุดรŠวม
ตรวจ ในชŠวงđทศÖาลวันÿําคัญ đชŠน วันขึ้นปีใĀมŠ đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน 
งานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 60 ลําดับที่  3

โครงÖารđÿริมÿร้างศัÖยภาพชุมชนด้านÖารปŜองÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาดําđนินÖารตามโครงÖารđÿริมÿร้างศัÖยภาพชุมชน
ด้านÖารปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ได้แÖŠ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่
ใช้ในÖารประชุม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานปŜองÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 61 ลําดับที่  6

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 38/90



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
อําđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทŠามะนาว
ตามโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี 
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน งานปŜองÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 64 ลําดับที่  10

งานจราจร รวม 5,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,400 บาท

ค่าวัสดุ รวม 5,400 บาท
วัÿดุจราจร จํานวน 5,400 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อ Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร 
đÿาจราจรล้มลุÖ ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานรัÖษาความÿงบภายใน งานจราจร

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 871,600 บาท

งบบุคลากร รวม 555,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 555,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 393,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน พร้อมทั้งปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี แยÖได้ดังนี้  
  (1)  ตําแĀนŠง  ผู้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม ตั้งไว้  393,600  บาท 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 39/90



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น đงินประจําตําแĀนŠงผู้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา 
ศาÿนาและวัฒนธรรม อัตราđดือนละ 3,500 บาท (3,500x12) 
đป็นđงิน 42,000 บาท  ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล (Ö.อบต.) ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับÖารÖําĀนดอัตราđงินđดือนและวิธีÖาร
จŠายđงินđดือนและผลประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6)
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

    
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือน ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป ตําแĀนŠงตŠางๆ ของÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม จําแนÖได้ดังนี้   
  พนัÖงานจ้างทั่วไป     
 (1) ตําแĀนŠง คนงานทั่วไป (9,000x12) ตั้งไว้ 
108,000 บาท 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
          

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 40/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง
ทั่วไป ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และÖ.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 
ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)      
 พนัÖงานจ้างทั่วไป
 (1) ตําแĀนŠง คนงานทั่วไป (1,000 x12) đป็นđงิน 
12,000 บาท 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

    
งบดĞาเนินงาน รวม 316,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
และ ผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมาย 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และผู้มีÿิทธิตามÖฎĀมาย 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 41/90



ค่าใช้สอย รวม 159,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลđพื่อปฏิบัติĀน้าที่ ด้านธุรÖาร ด้านพัÿดุของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม

จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบุคคลđพื่อปฏิบัติĀน้าที่ด้านธุรÖาร 
ด้านพัÿดุของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
โดยถือปฏิบัติĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖทื่ มท 0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินงานÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาđย็บĀนังÿือ  đข้าปÖĀนังÿือ และข้อบัญญัติ
ตŠางๆ คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠางๆ คŠาซัÖฟอÖ  
คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารจัดทําของตŠางๆ  
คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ คŠาติดตั้งไฟฟŜา คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 42/90



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชุม รวมทั้งคŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัด
ประชุมราชÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đชŠนÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจําđดือนÖาร
ประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร Āรือคณะทํางานที่ได้รับ
ÖารแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย Āรือคําÿั่งขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม  Āรือ
ÖารประชุมของคณะÖรรมÖารที่ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนา
โÿมแตŠงตั้งขึ้น ĀรือÖารประชุมรŠวมÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรือÿŠวนราชÖารอื่น ĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐ Āรือđป็นÖาร
ประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม รวมถึงÖารประชุมÖรณี
อื่นๆ ที่จําđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
นาโÿม đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿําĀรับ
ÖรณีĀนŠวยงานอื่น ĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดูงาน đข้าตรวจ
đยี่ยม ĀรือÖรณีđยี่ยมชม ĀรือตรวจราชÖาร ĀรือÖารตรวจประđมิน
คุณภาพÖารศึÖษาของ ÿมศ. โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตามที่ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 0766 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563  
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 43/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น   คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น   คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม (รายจŠาย
đพื่อซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร đครื่องปรับอาÖาศ คอมพิวđตอรŤและ
ครุภัณฑŤตŠางๆ 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
    

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 44/90



ค่าวัสดุ รวม 73,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ Öระดาษไข ดินÿอ 
ไม้บรรทัด ปาÖÖา ยางลบ คลิป Öาว แฟŜม ฯลฯ đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ đชŠน ĀลอดไฟฟŜา ÿวิตชŤ 
ไฟฟŜา ปลั๊ÖไฟฟŜา ฯลฯ 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน แปรง ไม้Öวาด ÿบูŠ 
ผงซัÖฟอÖ ไม้ถูพื้น น้ํายาล้างจาน ฯลฯ đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงาน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
    

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ิอวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠาง ๆ ค้อน 
น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูนซีđมนตŤ ทŠอน้ําและอุปÖรณŤประปา 
ทŠอตŠางๆ โถÿ้วม อŠางล้างมือ đครื่องยิงตะปู ทราย ยางมะตอย
ÿําđร็จรูป Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น ฯลฯ đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
นาโÿม ตามโครงÖารÿนามđด็ÖđลŠนÿร้างปัญญา โครงÖาร
ทํารั้วศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
    

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖ แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับ đครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ฯลฯ
Āรือวัÿดุอื่นที่ใช้ประÖอบđÖี่ยวข้องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
    

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 45/90



ค่าสาธารณูปโภค รวม 43,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 35,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลนาโÿม ที่อยูŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลนาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 8,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต คŠาÿื่อ
ÿารตŠางๆคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ ของศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา 
  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,116,892 บาท
งบบุคลากร รวม 735,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 735,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 332,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน พร้อมทั้งปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿŠวนÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี แยÖได้ดังนี้  
  (1)  ตําแĀนŠง  ครู  ตั้งไว้  332,400 บาท (จŠายจาÖđงิน
อุดĀนุนทั่วไป)
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและปฐม
ศึÖษา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 46/90



đงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

   đพื่อจŠายđป็น  đงินวิทยฐานะชํานาญÖาร ÿําĀรับพนัÖงานครู 
ตําแĀนŠงครู ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท 
   1.พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงินประจํา
ตําแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ.2547 และ
ที่ิิแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558
   2.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0808.4/ว4657ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง
ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 đงินอุดĀนุนÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
  ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและปฐม
ศึÖษา 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 336,720 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือน ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ตําแĀนŠงตŠางๆ ของÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม จําแนÖได้ ดังนี้   
 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ     
 (1) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็Ö (18,660x12 ) đป็นđงิน
223,920 บาท (ผู้มีคุณวุฒิ งบ อปท.)
 (2) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็Ö (9,400x12 ) đป็นđงิน 
112,800 บาท (งบđงินอุดĀนุนทั่วไป)
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและปฐม
ศึÖษา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 47/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท.และ Ö.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม2558
 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. , Ö.ท. และÖ.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 
ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)      
      พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ      
 (1) ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็Ö (2,000x12) (งบđงิน
      อุดĀนุน) đป็นđงิน  24,000  บาท 
      ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและ
              ประถมศึÖษา 

งบดĞาเนินงาน รวม 596,372 บาท
ค่าใช้สอย รวม 203,550 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น   คŠาธรรมđนียม คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมและ
     คŠาÿัมมนาตŠางๆ และจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ และคŠาบริÖารอื่นๆ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง
 ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 48/90



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖาร
จัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ đชŠน คŠาปŜายไวนิล คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที 
คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง 
คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน  
        ฐานอํานาจ พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล พ.ศ.2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.
2552 มาตรา 67(6) 
       - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
      - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.2
/ว 2893 ลว.20 ธันวาคม 2560 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดงาน
วันđด็ÖแĀŠงชาติ 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 65 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 49/90



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม

จํานวน 30,600 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนุน คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน
ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม จัดÿรร
ใĀ้đด็Öอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จํานวนđด็Öđล็Ö ณ
 วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จํานวน 18 คน
Āนังÿือÿั่งÖาร
 1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.2/ว4657 ลว
.30 มิถุนายน 2565
 2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว 5061
 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
  3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 67 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 50/90



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 20,340 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนÿําĀรับโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖาร
จัดÖารศึÖษา ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
นาโÿม จัดÿรรใĀ้đด็Öอายุ 3-5 ปี โดยตั้งงบประมาณ ดังนี้
  1.คŠาĀนังÿือđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
  2.คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
  3.คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
  4.คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
จํานวนđด็Öđล็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จํานวน 18 คน
ถือปฏิบัติตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0816.2/ว 5061 ลว.18 Ö.ค.65 
đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 68 ลําดับที่ 10

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวันของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม

จํานวน 92,610 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาดําđนินÖารจัดซื้อจัดจ้างอาĀารÖลางวันใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
ในอัตรามื้อละ 21 บาทตŠอคน จํานวน 245 วัน จํานวน 18
คน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 ) อ้างถึง 
    1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว 5061
 ลว.18 Ö.ค.65 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
     2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 65 ลําดับที่  3

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 51/90



ค่าวัสดุ รวม 392,822 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 392,822 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย  ใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö đด็Öอนุบาล และđด็Ö ป.1-ป.6 โดยตั้งงบ
ประมาณรองรับในอัตราคนละ 7.37 บาท  จํานวน 260 วัน 
ดังนี้
 1.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
จํานวน 18 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 )
 2.โรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน(ÿพฐ.) จํานวน 3 แĀŠง จํานวนđด็Ö รวม 187 คน 
ได้แÖŠ
    -โรงđรียนบ้านนาโÿม (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565) 
    -โรงđรียนบ้านใĀมŠทรัพยŤđจริญ(ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)
    -โรงđรียนบ้านซับงูđĀลือม(ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)
  อ้างถึง  1. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2
/ว 5061 ลว.18 Ö.ค.65 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
         ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและ
ประถมศึÖษา  

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 52/90



งบเงินอุดหนุน รวม 785,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 785,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน ตามโครงÖารอาĀารÖลาง
วัน 
โรงđรียนบ้านนาโÿม

จํานวน 138,600 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนใĀ้ÖับโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ.
โรงđรียนบ้านนาโÿม đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอาĀาร
Öลางวัน จัดÿรรใĀ้Öับđด็Öอนุบาลและđด็Öป. 1 ถึงป. 6 
     ตั้งงบประมาณรองรับในอัตรามื้อละ 21 บาทตŠอคน 
จํานวน 200 วัน  จํานวน  33  คน ( ณ วันที่ 10
  มิถุนายน  2565) 
อ้างถึง 1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว
 5061 ลว.18 Ö.ค.65 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
       2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563 ประÖอบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0808.2/ว4750 ลว.14 ÿ.ค.63
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 66 ลําดับที่  5

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 53/90



อุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน ตามโครงÖารอาĀารÖลาง
วัน โรงđรียนบ้านซับงูđĀลือม

จํานวน 378,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนใĀ้ÖับโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ
.โรงđรียนบ้านซับงูđĀลือม đป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร
อาĀารÖลางวัน จัดÿรรใĀ้Öับđด็Öอนุบาลและđด็Ö 
ป.1 ถึง ป.6 ตั้งงบประมาณรองรับในอัตรามื้อละ 
21 บาท ตŠอคน จํานวน 200 วัน จํานวน  90  คน 
( ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 )
อ้างถึง  1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว
 5061 ลว.18 Ö.ค.65 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
       2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
)   พ.ศ.2563 ประÖอบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว4750 ลว.14 ÿ.ค.63
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 66 ลําดับที่  5

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 54/90



อุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน ตามโครงÖารอาĀารÖลาง
วัน
โรงđรียนบ้านใĀมŠทรัพยŤđจริญ

จํานวน 268,800 บาท

đพื่อจŠายđป็น  đงินอุดĀนุนใĀ้ÖับโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ.
โรงđรียนบ้านใĀมŠทรัพยŤđจริญ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
ในโครงÖารอาĀารÖลางวันจัดÿรรใĀ้Öับđด็Öอนุบาล
และđด็Öป. 1 ถึงป. 6 ตั้งงบประมาณรองรับในอัตรา
มื้อละ 21 บาทตŠอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 64 คน
(ณ วันที่ 10  มิถุนายน 2565) 
อ้างถึง 1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว
 5061 ลว.18 Ö.ค.65 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
       2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
)   พ.ศ.2563 ประÖอบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว4750 ลว.14 ÿ.ค.63
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 66 ลําดับที่  5

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 55/90



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 233,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 113,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 108,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลđพื่อประÿานงานของÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม

จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบุคคลđพื่อปฏิบัติĀน้าที่ประÿานงานของ
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม
โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ĀลัÖđÖณŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
จ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข  งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ÿาธารณÿุข  

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน ÿําลี
แอลÖอฮอลŤล ผ้าพันแผล đวชภัณฑŤ ออÖซิđจน ลูÖยาง ÖรรไÖร
ตัดÿะดือ ถุงมือ đครื่องวัดอุณĀภูมิ(ปรอท) น้ํายาตŠางๆ Āน้าÖาÖ
อนามัย ชุดปŜองÖันđชื้อโรค (ใช้ครั้งđดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÿาธารณÿุข งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ÿาธารณÿุข 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 56/90



งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารตามพระราชดําริ ด้านÿาธารณÿุข จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนÿําĀรับโครงÖารตามพระราชดําริ ด้าน
ÿาธารณÿุข ใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน đพื่อขับđคลื่อนโครงÖาร
พระราชดําริ ด้านÿาธารณÿุข ในÖิจÖรรมตŠางๆ ใĀ้มีความđĀมาะ
ÿมÖับปัญĀาและบริบทของพื้นที่ ดังนี้
 1.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริ ĀมูŠที่ 1 จํานวน 20,000 บาท
 2.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริ ĀมูŠที่ 2 จํานวน 20,000 บาท
 3.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริ ĀมูŠที่ 3 จํานวน 20,000 บาท
 4.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริ ĀมูŠที่ 4 จํานวน 20,000 บาท
 5.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริ ĀมูŠที่ 5 จํานวน 20,000 บาท
 6.đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ด้านÿาธารณÿุข ตามโครงÖาร
พระราชดําริĀมูŠที่ 6 จํานวน 20,000 บาท
อ้างถึง 1.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.2/ว
 4675 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
ประจําปี พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
        2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณ
ÿุข  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 66 ลําดับที่  3

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 57/90



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 115,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปŜองÖันโรคไข้đลือดออÖ จํานวน 60,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายตามโครงÖารปŜองÖันโรคไข้đลือดออÖ 
ประจําปี อันได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล คŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖาร
แพทยŤ คŠาทรายอะđบรท คŠาน้ํายาพŠนĀมอÖควัน รวมถึงคŠาใช้จŠาย
อื่นอันđÖิดจาÖโครงÖารนี้ 
อ้างถึง 1.พรบ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.
2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 66 มาตรา 67(3)
         2.พรบ.ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖระจายอํานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16
         3.ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและ
ÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
        4.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
        5.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข งานบริÖารÿาธารณÿุขและงาน
ÿาธารณÿุขอื่น และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 -
 2570  Āน้าที่ 69 ลําดับที่  2

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 58/90



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารควบคุมและปŜองÖันโรคพิษÿุนัขบ้า จํานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายตามโครงÖารปŜองÖันและควบคุมโรคพิษ
ÿุนัขบ้าประจําปี ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
อันได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล คŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤและÖารแพทยŤ 
คŠาวัคซีน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆ อันđÖิดจาÖโครงÖารนี้ 
อ้างถึง  1.โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟŜาจุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี
     2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808.2/ว
 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี 
งบประมาณ พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
     3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     4.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม จนถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
     5.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0810.5/ ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
    6.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท 0810.5/ ว
 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
    7.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท 0810.5/ ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
     8. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนมาÖที่มท
 0808.2 /ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
     9.ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนมาÖที่มท
 0819.3 /ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข งานบริÖารÿาธารณÿุขและ
งานÿาธารณÿุขอื่น และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ
. 2566 - 2570  Āน้าที่ 69 ลําดับที่  1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 59/90



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 365,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠงตŠางๆ ของÿํานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี 
ดังนี้
   ประđภทđงินđดือนพนัÖงาน (ÿํานัÖปลัด)
1.ตําแĀนŠง นัÖพัฒนาชุมชน ตั้งไว้  355,320  บาท
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ  งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ÿังคมÿงđคราะĀŤ

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ  งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ÿังคมÿงđคราะĀŤ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 60/90



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎใน แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ÿังคมÿงđคราะĀŤ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลนาโÿม

จํานวน 100,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
-ระđบียบÖระทรวงĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2561
    ปราÖฎในแผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ งานÿวัÿดิÖารÿังคมและ
ÿังคมÿงđคราะĀŤ และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 -
 2570 ) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่     

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 61/90



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 185,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปŜองÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารโครงÖารปŜองÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ประจําปี 2566 đชŠน คŠาปŜายไวนิล 
คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง 
รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารจัดงาน 
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน คŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน  งานÿŠงđÿริม
และÿนับÿนุนความđข้มแข็งของชุมชน และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่  58  ลําดับที่  2  

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพแÖŠประชาชนตําบลนาโÿม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพแÖŠประชาชน
ตําบลนาโÿม ได้แÖŠ คŠาปŜาย คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง 
คŠาđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม คŠาน้ําแข็ง คŠาวัÿดุอุปÖรณŤใน
Öารอบรม รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นอันđÖิดจาÖโครงÖารนี้
 อ้างถึง 1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
         2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
ปราÖฏในแผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน  งานÿŠงđÿริม
และÿนับÿนุนความđข้มแข็งของชุมชน และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 76 ลําดับที่  1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 62/90



โครงÖารÿŠงđÿริมศัÖยภาพÖลุŠมÿตรีแมŠบ้านตําบลนาโÿม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠาย ในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมศัÖยภาพ
ÖลุŠมÿตรีแมŠบ้านตําบลนาโÿม อันได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล  
คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง คŠาน้ําดื่ม คŠาน้ําแข็ง รวมถึง
คŠาใช้จŠายอื่นอันđÖิดจาÖโครงÖารนี้
อ้างถึง 1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
        2 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
        3 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดงานÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ปราÖฏในแผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน  งานÿŠงđÿริม
และÿนับÿนุนความđข้มแข็งของชุมชน และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 58 ลําดับที่  3

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารในÖารพึ่งตนđองตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารในÖาร
พึ่งตนđองตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง ได้แÖŠ คŠาปŜาย 
คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง คŠาđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม 
คŠาน้ําแข็ง คŠาวัÿดุอุปÖรณŤในÖารอบรม รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่น
อันđÖิดจาÖโครงÖารนี้
  อ้างถึง 1. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0891.4 /ว 1659 ลงวันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
          2. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 1953 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
          3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน
ปราÖฏในแผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 
งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนความđข้มแข็งของชุมชน 
และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  
Āน้าที่ 78 ลําดับที่  6

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 63/90



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอชัยบาดาล ตามโครงÖารปŜองÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครอง
อําđภอชัยบาดาล ตามโครงÖารปŜองÖันและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติด อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
ปราÖฏในแผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน งานÿŠงđÿริม
และÿนับÿนุนความđข้มแข็งของชุมชน และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 59 ลําดับที่  4

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนต้านยาđÿพติด จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
ต้านยาđÿพติด อันได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล ถ้าÖรรมÖารตัดÿินÖีฬา คŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจ้างđĀมาจัดđวที คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาอาĀาร คŠา
น้ําแข็ง คŠาน้ําดื่ม อาĀารวŠาง และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับ
Öารจัดงานนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน คŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
ปราÖฏในแผนงานศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -
 2570 Āน้าที่  72  ลําดับที่  3

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 64/90



โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาและประชาชนตําบลนาโÿมđข้ารŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาและ
ประชาชนตําบลนาโÿมđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา ได้แÖŠ คŠาผู้ฝึÖÿอน
Öีฬา คŠาวัÿดุอุปÖรณŤÖีฬา คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง คŠาน้ําดื่ม รวมถึง
คŠาใช้จŠายอื่นอันđÖิดจาÖโครงÖารนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน คŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
ปราÖฏในแผนงานศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -
 2570  Āน้าที่ 72 ลําดับที่  1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 105,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 52,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 52,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมพระพุทธศาÿนาในวันÿําคัญทางศาÿนาและ
วัฒนธรรม

จํานวน 2,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมพระพุทธ
ศาÿนาในวันÿําคัญทางศาÿนาและวัฒนธรรม đชŠน คŠาปŜายไวนิล 
คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้องÖับโครงÖารนี้
ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร
งานศาÿนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปราÖฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 73 ลําดับที่  5

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 65/90



โครงÖารÿืบÿานอนุรัÖษŤวัฒนธรรมไทยและภูมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

(2) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿืบÿาน
อนุรัÖษŤวัฒนธรรมไทยและภูมิปัญญาท้องถิ่น ได้แÖŠ คŠาปŜาย
ไวนิล คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที คŠาđชŠาđครื่องđÿียง 
คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง คŠาน้ําดื่ม อาĀารวŠาง รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารจัดโครงÖารนี้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.
 2552  มาตรา  67 (5), (6),(8)
- พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542 มาตรา 16 ( 11) ,( 16 )
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน คŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร
งานศาÿนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปราÖฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 73 ลําดับที่  4

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 66/90



งบเงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่วŠาÖารอําđภอชัยบาดาล ตามโครงÖารจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ จํานวน 25,000 บาท

(2) đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÿํานัÖงานอําđภอชัยบาดาลตาม
โครงÖารอุดĀนุนÖารจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ
อ้างถึง 1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย đงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
        2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
        3.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว5462 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
        4.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
        5.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
        6. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 
0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤ
และวิธีÖารปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณและÖารđบิÖจŠายđงินอุดĀนุน
ของ อปท 
       7.Āนังÿืออําđภอชัยบาดาล ดŠวนที่ÿุด ที่ ลบ 0318/1850 ลง
วันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องขอรับÖารÿนับÿนุนงบ
ประมาณ จาÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2566    
ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร 
งานศาÿนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปราÖฎในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 74 ลําดับที่  9

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 67/90



อุดĀนุนÿํานัÖงานจังĀวัดลพบุรี ตามโครงÖารงานแผŠนดินÿมđด็จพระ
นารายณŤประจําปี

จํานวน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÿํานัÖงานจังĀวัดลพบุรี   
ตามโครงÖารงานแผŠนดินÿมđด็จพระนารายณŤประจําปี 
ตั้งไว้  28,000  บาท
อ้างถึง  1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย đงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
        2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
        3.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว5462 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
        4.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
        5.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
        6. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 
0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤ
และวิธีÖารปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณและÖารđบิÖจŠายđงินอุดĀนุน
ของ อปท 
ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร 
งานศาÿนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปราÖฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 74 ลําดับที่  8

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 68/90



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,251,260 บาท

งบบุคลากร รวม 940,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 940,260 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 687,300 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠง
ตŠางๆ ของÖองชŠาง พร้อมทั้งปรับปรุงđงินđดือนประจําปีตามแผน
อัตราÖําลัง 3 ปีดังนี้
 1 ตําแĀนŠงผู้อํานวยÖารÖองชŠาง ตั้งไว้  389,400 บาท
 2 ตําแĀนŠงนายชŠางโยธา ตั้งไว้ 297,900 บาท
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบลตําแĀนŠงตŠางๆของÖองชŠาง ตามĀนังÿือ  Ö.จ. Ö.ท.และ Ö
.อบต.đรื่อง ÖารÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ฉบับที่ 2 
đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตามคุณวุฒิ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠง
ตŠางๆ ของÖองชŠาง ตามĀนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. 
Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5 /ว 82 ลงวันที1่0
 ÖรÖฎาคม 2557  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารÖําĀนดอัตราđงิน
đดือนและจํานวนđงินที่ปรับđพิ่มÿําĀรับคุณวุฒิ ที่ Ö.พ Āรือคณะ
ÖรรมÖารÖลางข้าราชÖารและพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นรับรองวŠาđป็น
คุณวุฒินั้นđป็นคุณÿมบัติđฉพาะÿําĀรับตําแĀนŠงที่ได้รับÖาร
แตŠงตั้ง ฉบับที่ 4
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 69/90



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินประจําตําแĀนŠงผู้อํานวยÖารÖองชŠาง ระดับต้น 
อัตราđดือนละ 3,500 บาท
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 162,960 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยนายชŠางโยธา  (13,580x12)  đป็นđงิน 
162,960 บาท
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป ตามĀนังÿือ ÖจÖทและÖอบต đรื่อง
ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้
รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวฉบับที่ 2
 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
ตําแĀนŠง ผู้ชŠวยนายชŠางโยธา อัตราđดือนละ (2,000 x12)
đป็นđงิน 24,000 บาท
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 70/90



งบดĞาเนินงาน รวม 311,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารนอÖđวลา
ราชÖาร ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้าง
ตําแĀนŠงตŠางๆ ที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠบุตรของพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลผู้มีÿิทธิ์ตามÖฎĀมาย
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

ค่าใช้สอย รวม 271,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลปฏิบัติงานชŠางไฟฟŜา จํานวน 108,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารจ้างđĀมาบุคคล
đพื่อปฏิบัติงานชŠางไฟฟŜา ปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 71/90



โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลปฏิบัติงานตําแĀนŠงพนัÖงานขับรถขุดตีน
ตะขาบ(แบคโฮ)

จํานวน 108,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารจ้างđĀมาบุคคล
đพื่อปฏิบัติงาน ตําแĀนŠงพนัÖงานขับรถขุดตีนตะขาบ(แบ
คโฮ) ปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา 

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖาร đพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทําÖารอยŠางใด
อยŠางĀนึ่งซึ่งมิใชŠđป็นÖาร ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมครุภัณฑŤ Āรือ
ÿิ่งÖŠอÿร้าง อยŠางใด และอยูŠในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง
đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา คŠาออÖของ คŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ คŠาจ้างผู้
แÿดงแบบ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาจ้างวิศวÖรผู้ได้รับใบอนุญาต
ประÖอบวิชาชีพรับรองแบบ ฯลฯ
อ้างถึง 1.ĀนังÿือÖระทรวมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว1555 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม  2560  ประมาณÖารรายจŠายประจําปีในลัÖษณะ
และอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบÿาธารณูปโภค
        2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0809.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
Öารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 72/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ใĀ้ÖับบุคลาÖรฝ่าย
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับมอบĀมาย ซึ่งđป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđินทางไปราชÖารของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้ิวยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาและคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ đชŠน คŠาลงทะđบียนที่đÖี่ยวข้องđนื่องในโครงÖารฝึÖอบรม
และÿัมมนาของบุคลาÖรฝ่ายประจํา ตามแผนÖารฝึÖอบรม
ของÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นและĀนŠวยงานอื่นที่ÿามารถ
đบิÖจŠายได้ ตามที่ระđบียบÖําĀนด ซึ่งđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง 
ปราÖฎใน แผนงานอุตÿาĀÖรรมและโยธา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยว
Öับโยธา

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม (รายจŠาย
đพื่อซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ) đชŠน
đครื่องถŠายđอÖÿาร đครื่องปรับอาÖาศ รถมอđตอรŤไซคŤÖองชŠาง 
คอมพิวđตอรŤ และครุภัณฑŤตŠางๆ
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 73/90



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ Öระดาษ
ไข ดินÿอ ไม้บรรทัด ปาÖÖา ยางลบ Öาว แฟŜม ฯลฯ đพื่อใช้ใน
Öาร
ปฏิบัติงานของÖองชŠาง องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

 đพื่อจŠาย đป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠนĀมึÖแผŠนĀรือÖาร
บันทึÖข้อมูล ตลับผงĀมึÖ ĀมึÖÿําĀรับđครื่องปริ้นđตอรŤ ฯลฯ 
Āรือวัÿดุอื่นๆ ที่ใช้ประÖอบđÖี่ยวข้องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 74/90



งานก่อสร้าง รวม 2,947,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 663,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 263,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
โฆษณา คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖ(คŠาจ้างออÖ
แบบ คŠารับรองแบบ) คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณีดําđนินÖารđอง คŠา
จ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชา
ÿัมพันธŤ ปŜายชื่อÿํานัÖงาน ĀรือปŜายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นงาน
ÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งไฟฟŜาđพื่อใช้ในÿถานที่ราชÖาร (1)คŠาปัÖđÿาพาด
ÿาย ภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟŜา
รวมถึงคŠาติดตั้งĀม้อแปลง đครื่องวัดและอุปÖรณŤไฟฟŜา ซึ่งđป็น
Öรรมÿิทธิ์ของÖารไฟฟŜา (2)คŠาจ้างđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤ
ไฟฟŜาđพิ่มđติม คŠาธรรมđนียมรวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟŜา Öาร
đพิ่มÖําลังไฟฟŜา ÖารขยายđขตไฟฟŜา ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม
ระบบไฟฟŜาและอุปÖรณŤ ฯลฯ คŠาติดตั้งระบบประปาđพื่อใช้ใน
ราชÖาร คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้ง
โทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานÖŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 213,600 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ใช้งานได้ตามปÖติ 
  -คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤของÖิจÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
นาโÿม
  -คŠาบํารุงรัÖษา ซŠอมแซม ÿิ่งÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลนาโÿม ได้แÖŠ
  1.ถนนลูÖรัง
  2.ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
  3.ฝาย
    ฯลฯ
  ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 75/90



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ đชŠน ĀลอดไฟฟŜา ÿวิตชŤ
ไฟฟŜา ปลั๊ÖไฟฟŜา ฯลฯ 

ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา  งานÖŠอÿร้าง 
วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อ ไม้ตŠางๆ ค้อน น้ํามันทาไม้ ตะปู ปูน
ซีđมนตŤ ทŠอน้ําและอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้ํา
บาดาล ทราย ยางมะตอยÿําđร็จรูป ÿังÖะÿี đĀล็Öđÿ้น แปรง
ทาÿี ปูนขาว Āิน ฯลฯ (ตามประđภทของวัÿดุÖŠอÿร้าง ที่đป็นวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ)
  ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 76/90



งบลงทุน รวม 2,283,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 286,400 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

โครงÖารติดตั้งđÿียงตามÿายบ้านนาโÿม ĀมูŠที่ 1 ตําบลนาโÿม จํานวน 136,400 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อติดตั้งđÿียงตามÿายบ้านนาโÿม 
     ĀมูŠที่  1  ตําบลนาโÿม  จํานวน  3  จุด ประÖอบด้วย  
     1.ÿายÿัญญาณลําโพงทองแดงแท้ มีÿลิงในตัว 
                                               จํานวน 2,400 đมตร
    2.ยูนิคฮอรŤนขนาด 150 วัตตŤ 100 วัตตŤ 70 วัตตŤ 50 วัตตŤ       
      16 โอมĀŤ พร้อมปาÖ 15 นิ้ว             จํานวน 6 ชุด
    3.โมโนđพาđวอรŤมิÖđซอรŤ 1,500 วัตตŤ     จํานวน 1 đครื่อง
    -ใช้งานในระบบđÿียงตามÿาย
    -มีไลนŤ 70-100-150 โวลตŤ
    -รองรับ USB Port Mp3 Player
    4.đครื่องđลŠน DVD รองรับ DVD/VCD/CD/WMA/MP3/USB
                                                     จํานวน 1 đครื่อง
    5.ไมโครโฟนแบบมีÿาย ยาว 4 đมตรพร้อมขาตั้ง จํานวน 1 ชุด
    6.ตู้แร็ค 24 นิ้ว ขนาด 13 U                 จํานวน 1 ใบ
    7.อุปÖรณŤตŠอพŠวง แคล้ม แĀวน น็อต         จํานวน 1 งาน
    8.คŠาแรงติดตั้ง คŠาแรงđดินÿายพร้อมđช็คระบบ จํานวน 1 งาน
  (รายละđอียดตามแบบของ อบต.นาโÿมÖําĀนด)
ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง 
และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 77/90



โครงÖารติดตั้งđÿียงไร้ÿาย ĀมูŠที่ 2 และĀมูŠที่ 3 ตําบลนาโÿม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารติดตั้งโครงÖารติดตั้งđÿียงไร้ÿาย ĀมูŠ
ที่  2 และĀมูŠที่ 3 ตําบลนาโÿม  จํานวน  2  จุด มีรายละđอียดพอ
ÿังđขป ดังนี้
 ชุดรับÿัญญาณ (ปลายทาง) ประÖอบด้วย
 1.ตู้đÖ็บอุปÖรณŤÿําĀรับงาน Outdoor 9U (19นิ้ว)  
จํานวน  2  ชุด
 2.đครื่องรับÿัญญาณđÿียงดิจิตอลขนาด 100 วัตตŤ  
จํานวน  2  ชุด
 3.ลําโพงฮอนรŤนขนาด 50 วัตตŤ  จํานวน  4  ลําโพง
 4.ÿายลําโพง Drop wire ขนาด 2 x 1.5  จํานวน  40  đมตร
 5.ติดตั้ง Mikrotik hex Lite จํานวน  2  ชุด
 6.ติดตั้งđÿาคอนÖรีต  9  đมตร  จํานวน  2  ต้น
 7.ติดตั้งÿายไฟฟŜา  AC Line  จํานวน  2  จุด

 งานติดตั้งและđข้าระบบ
 8.คŠาดําđนินÖารติดตั้งและ Setup ระบบ  จํานวน  2  จุด
 ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง และ
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2565 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 6

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,997,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öภายในที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม อําđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จํานวน 721,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öภาย
ในที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม อําđภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4 đมตร  ระยะ
ทาง 269 đมตร  Āนา 0.15 đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 1,076 ตารางđมตร (รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.นา
โÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งาน
ÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 78/90



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายđข้าฝายน้ําล้น (ตŠอจาÖ
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Öđดิม) ĀมูŠที่ 4

จํานวน 133,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿาย
đข้าฝายน้ําล้น (ตŠอจาÖคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öđดิม) ĀมูŠที่ 4 ขนาดผิว
จราจรÖว้าง  4.00  đมตร  ระยะ
ทาง  50.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา  200.00  ตารางđมตร  (รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.นา
โÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งาน
ÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 2

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายÿามแยÖđขาตําบล 3 
ĀมูŠที่ 3 ตําบลนาโÿม

จํานวน 254,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿาย
ÿามแยÖđขาตําบล 3 ĀมูŠที่ 3 ตําบลนาโÿม ขนาดผิวจราจร
Öว้าง  4.00  đมตร  ระยะ
ทาง  95.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา  380.00  ตารางđมตร (รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.นา
โÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งาน
ÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 1

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคลุÖÿายทางđข้าÖลุŠมไรŠนายมนัÿ จันธรรม 
ĀมูŠที่ 5 ตําบลนาโÿม อําđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคลุÖÿายทางđข้าÖลุŠม
ไรŠนายมนัÿ จันธรรม ĀมูŠที่ 5 ตําบลนาโÿม อําđภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี  ขนาดผิวจราจรÖว้าง  4  đมตร ระยะ
ทาง 300 đมตร      Āนา  0.20  đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 1,200  ตารางđมตร (รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.นา
โÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งาน
ÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 79/90



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคลุÖÿายđลียบคลองซับมะÖรูด ĀมูŠที่ 2 
ตําบลนาโÿม อําđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคลุÖÿายđลียบคลอง
ซับมะÖรูด ĀมูŠที่ 2 ตําบลนาโÿม อําđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี ขนาดผิวจราจรÖว้าง  3.50  đมตร  ระยะ
ทาง  300  đมตร  Āนา  0.20  đมตร  Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา  1,050  ตารางđมตร (รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.นา
โÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งาน
ÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 – 2570 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 1

โครงÖารตŠอđติมศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 4 ตําบลนาโÿม จํานวน 167,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารตŠอđติมศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 4 ขนาด
Öว้าง 7 đมตร ยาว  10.50  đมตร  (รายละđอียดตามแบบ
แปลน อบต.นาโÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและ
Öารโยธา งานÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 12 ลําดับที่ 7

โครงÖารวางทŠอระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖบริđวณÖลุŠมบ้านนาง
ทองดี อินทรŤนÖ ĀมูŠที่ 6 ตําบลนาโÿม อําđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี

จํานวน 204,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาดําđนินÖารวางทŠอระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
บริđวณÖลุŠมบ้านนางทองดี อินทรŤนÖ ĀมูŠที่ 6 ตําบลนาโÿม อําđภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี  วางทŠอระบาย คÿล. ศÖ.1.00 đมตร (มอ
Ö. ชั้น 3) จํานวน  3  แถว  แถวละ  8  ทŠอน  รวม  24
  ทŠอน พร้อมดาดคอนÖรีตĀน้าทŠอทั้ง  2  ด้าน (รายละđอียดตาม
แบบแปลน อบต.นาโÿม ÖําĀนด) ปราÖฎในแผนงานอุตÿาĀÖรรม
และÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง และปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2565 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 80/90



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 62,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 62,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมđยาวชนอนุรัÖษŤธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม จํานวน 10,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมđยาวชน
อนุรัÖษŤธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม ได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที คŠาđชŠาđครื่องđÿียง 
คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม คŠาน้ําแข็ง คŠาอาĀารวŠาง รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่đÖิดขึ้นจริงÖับÖารจัดงานนี้    
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ.  2537  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2552  มาตรา  67 (7)
- พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
 ,  มาตรา  17  ( 5 )
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้าที่ 112 ลําดับที่  27

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 81/90



โครงÖารđมืองนŠาอยูŠ ÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะและลดปริมาณขยะใน
ชุมชนตําบลนาโÿม

จํานวน 20,000 บาท

(2) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารđมืองนŠาอยูŠ
ÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะและลดปริมาณขยะในชุมชนตําบล
นาโÿม ได้แÖŠ  คŠาปŜายไวนิล คŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤที่đÖี่ยวข้องÖับ
โครงÖารนี้ รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆอันđÖิดขึ้นจริงจาÖจาÖโครงÖารนี้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 มาตรา 
16 (12) (13) (16) (17)  
- พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.
๒๕๓๗  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒  
มาตรา 66  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 113 ลําดับที่  30

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:54 Āน้า : 82/90



โครงÖารรณรงคŤประชาÿัมพันธŤใĀ้ประชาชนมีความรู้đÖี่ยวÖับมลพิษ
ที่มีผลÖระทบตŠอÿิ่งแวดล้อม

จํานวน 2,000 บาท

(3) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงคŤ
ประชาÿัมพันธŤใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับมลพิษที่มีผลÖระทบ
ตŠอÿิ่งแวดล้อม đชŠน คŠาปŜายไวนิล , คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาตอบ
แทน ใช้ÿอยและวัÿดุĀรือคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖาร
จัดงาน อันđÖิดขึ้นจริงจาÖโครงÖารนี้    
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2543  
มาตรา 16 (17) (24) 
- พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  
พ.ศ. 2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552
มาตรา 66 และมาตรา 67 (7)  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน 
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 112 ลําดับที่  28

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 83/90



โครงÖารรัÖน้ํา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน จํานวน 10,000 บาท

(4) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรัÖน้ํา  
รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน đชŠน คŠาปŜายไวนิล , คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ 
คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที จัดÿถานที่ ,คŠาđชŠาđครื่องđÿียง,
คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง, คŠาพันธุŤพืช
พันธุŤไม้ คŠาใช้จŠาย อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน    
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2543
มาตรา  16 (24)  และ (27)  
- พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
พ.ศ. 2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552
มาตรา 67  (2) และ (7)
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0801.2/ว 1060
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 đรื่อง โครงÖาร 
รัÖน้ํา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน 
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 115 ลําดับที่  36

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 84/90



โครงÖารอนุรัÖษŤธรรมชาติและปŜองÖันไฟป่า จํานวน 10,000 บาท

(5) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤ
ธรรมชาติและปŜองÖันไฟป่าđขาÿมโภชนŤ đชŠน คŠาปŜายไวนิล , 
คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจ้างđĀมาจัดทําđวที จัดÿถานที่  , คŠาđชŠา
đครื่องđÿียง,คŠาอาĀาร คŠาน้ําแข็ง น้ําดื่ม และอาĀารวŠาง, 
คŠาใช้จŠาย อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน    
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ.  2537  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ
. 2552  มาตรา 67 (7)  
- พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
มาตรา 16 , มาตรา 17 ( 5 ) 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 111 ลําดับที่  26

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 85/90



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 10,000 บาท

(6) đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาÿยามบรมราชÖุมารี ได้แÖŠ คŠาปŜายไวนิล คŠาวิทยาÖร 
คŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤที่đÖี่ยวข้องÖับโครงÖารนี้ รวมถึงคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน    
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2543
มาตรา  16 (12) (13) (16) (17)  
- พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  
พ.ศ.2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2552 มาตรา 66  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
ปราÖฏในแผนงานÖารđÖษตร งานÿิ่งแวดล้อมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ  และปราÖฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570
  Āน้าที่ 114 ลําดับที่  35

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,090,200 บาท

งบบุคลากร รวม 157,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 157,200 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 133,200 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ÿังÖัด
ÿํานัÖปลัด ได้แÖŠ
ประđภทคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง (ÿํานัÖปลัด)
 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  
 (1) ตําแĀนŠง พนัÖงานผลิตน้ําประปา (11,100x12) 
đป็นđงิน 133,200 บาท
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา 

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 86/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท
. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่
1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. 
đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
  ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง (ÿํานัÖปลัด)    
  พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ      
  (1) ตําแĀนŠง พนัÖงานผลิตน้ําประปา (2,000x12)  
đป็นđงิน 24,000 บาท 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา 

งบดĞาเนินงาน รวม 808,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 1,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็น คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารนอÖđวลา
ราชÖาร ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้าง
ตําแĀนŠงตŠางๆ ที่ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖิจÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ งานÖิจÖารประปา

ค่าใช้สอย รวม 147,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบุคคลจดมาตรวัดปริมาณน้ําประปา จํานวน 97,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาดําđนินÖารจ้างđĀมาบุคคลจดมาตรวัดปริมาณ
Öารใช้น้ําประปาขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
Öารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 87/90



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาดําđนินÖารจ้างđĀมาซŠอมแซมระบบประปา 
คŠาđป่าล้างพัฒนาบŠอระบบประปาขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลนาโÿม ฯลฯ 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา 

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็น   คŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜา đชŠน ÿวิตชŤไฟฟŜา ÿาย
ไฟฟŜา Āรือวัÿดุ อุปÖรณŤที่đÖี่ยวÖับไฟฟŜา ฯลฯ ซึ่งใช้ในงานđÖี่ยว
ข้อง
ÖับÖารประปาขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลนาโÿม
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ   งานÖิจÖารประปา 

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาทŠอประปา วาลŤว ÖาวทาทŠอ ผ้าđทปพันทŠอ ฯลฯ 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา

วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อวัÿดุอื่นๆที่ไมŠÿามารถจัดđข้าÖับ
วัÿดุใดๆ ได้ đชŠน มิđตอรŤน้ําประปา มิđตอรŤไฟฟŜา ฯลฯ 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 540,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 540,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาไฟฟŜาในระบบÖิจÖารประปาขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลนาโÿม 
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ  งานÖิจÖารประปา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 88/90



งบลงทุน รวม 125,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 125,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

ซับđมิรŤÿÿูบน้ํา จํานวน 114,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น  คŠาจัดซื้อซับđมิรŤÿÿูบน้ํา (Submerge) ขนาด 1.5
 แรงม้า จํานวน 6 đครื่อง ราคาđครื่องละ 19,000 บาท 
คุณลัÖษณะพอÿังđขป
- ขนาด  1.5  แรงม้า
- มีใบพัดไมŠน้อยÖวŠา 10  ใบพัด
- ใช้ÖับระบบไฟฟŜา 1 đฟÿ  220  โวลตŤ
(ตั้งราคาตามท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ งานÖิจÖารประปา

ปัūมÿูบน้ําไดโวŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อปัūมน้ําไดโวŠ ขนาด 1 นิ้ว จํานวน 1
 đครื่อง    đพื่อใช้ÿําĀรับงานÖิจÖารประปา
 คุณลัÖษณะพอÿังđขป
 - ÖําลังไมŠน้อยÖวŠา 0.1 Kw.  ไฟฟŜา  220  โวลตŤ
 - ระยะÿŠงไมŠน้อยÖวŠา  5.5  đมตร
 - อัตราÖารÿูบน้ําไมŠน้อยÖวŠา  75  ลิตร/นาที
 (ตั้งตามราคาท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ งานÖิจÖารประปา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 89/90



ครุภัณฑŤโรงงาน

ÿวŠานไขควง แบบไร้ÿาย จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อÿวŠานไขควง  แบบไร้ÿาย   จํานวน  1
  ตัว đพื่อใช้ÿําĀรับงานÖิจÖารประปา
 คุณลัÖษณะพอÿังđขป
 -đป็นแบบแบตđตอรี่  แรงดันไฟฟŜา  ไมŠน้อยÖวŠา  14.4  โวลตŤ
 -ความđร็วรอบตัวđปลŠา  (rpm)  ไมŠน้อยÖวŠา : ÿูง 0 – 1,300
 , ต่ํา 0-100
 (ตั้งราคาตามท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชยŤ งานÖิจÖารประปา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2565  22:53:55 Āน้า : 90/90



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

90,906

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,476,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 634,518

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

328,153

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

60,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

90,906

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,476,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 634,518

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

328,153

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

60,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

676,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,029,300 264,480 726,000 355,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

156,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 248,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 873,240 444,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

120,000 36,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

70,000 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 3,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 36,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

676,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

687,300 6,062,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

24,000 180,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 252,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 248,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 162,960 133,200 1,614,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 24,000 204,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

140,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 1,000 24,000

คŠาเชŠาบ้าน 108,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

73,300 5,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 85,000 20,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อปฏิบัติงานในกอง
คลัง

216,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

25,000 1,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของรางวัล คŠาพวง
มาลา คŠาพานพุŠม
ประดับดอกไม้วันท้อง
ถิ่นไทย

3,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

68,000 7,000 32,000 2,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

152,000 8,000 8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

5,000 83,300

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 55,000 50,000 210,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อปฏิบัติงานในกอง
คลัง

216,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

26,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของรางวัล คŠาพวง
มาลา คŠาพานพุŠม
ประดับดอกไม้วันท้อง
ถิ่นไทย

3,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 119,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

20,000 196,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อการมีสŠวน
รŠวมของประชาชนใน
การจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

15,000

โครงการบริĀารจัดการ
เลือกตั้ง

200,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

20,000

โครงการพัฒนา
จิตสĞานึก คŠานิยมและ
จรรยาบรรณ

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 60,000 10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ศูนย์ อปพร. องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

5,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

30,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อการมีสŠวน
รŠวมของประชาชนใน
การจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

15,000

โครงการบริĀารจัดการ
เลือกตั้ง

200,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

20,000

โครงการพัฒนา
จิตสĞานึก คŠานิยมและ
จรรยาบรรณ

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 233,600 303,600

โครงการบริĀารจัดการ
ศูนย์ อปพร. องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

5,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

30,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

15,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อปฏิบัติĀน้าที่ ด้าน
ธุรการ ด้านพัสดุของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

108,000

โครงการสŠงเสริมการจัด
งานวันเด็กแĀŠงชาติ

40,000

โครงการสนับสนุนคŠา
จัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

30,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

20,340

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

92,610

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

15,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อปฏิบัติĀน้าที่ ด้าน
ธุรการ ด้านพัสดุของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

108,000

โครงการสŠงเสริมการจัด
งานวันเด็กแĀŠงชาติ

40,000

โครงการสนับสนุนคŠา
จัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลนาโสม

30,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

20,340

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

92,610

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อประสานงานของ
กองทุนĀลักประกัน
สุขภาพองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนาโสม

108,000

โครงการป้องกันโรคไข้
เลือดออก

60,000

โครงการสŠงเสริมการ
ควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

55,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

100,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

5,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
แกŠประชาชนตĞาบลนา
โสม

50,000

โครงการสŠงเสริม
ศักยภาพกลุŠมสตรีแมŠ
บ้านตĞาบลนาโสม

50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
เพื่อประสานงานของ
กองทุนĀลักประกัน
สุขภาพองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนาโสม

108,000

โครงการป้องกันโรคไข้
เลือดออก

60,000

โครงการสŠงเสริมการ
ควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

55,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม

100,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

5,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
แกŠประชาชนตĞาบลนา
โสม

50,000

โครงการสŠงเสริม
ศักยภาพกลุŠมสตรีแมŠ
บ้านตĞาบลนาโสม

50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการในการพึ่งตน
เองตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนต้านยาเสพติด

40,000

โครงการสŠงนักกีฬาและ
ประชาชนตĞาบลนาโสม
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

80,000

โครงการสŠงเสริมพระ
พุทธศาสนาในวันสĞาคัญ
ทางศาสนาและ
วัฒนธรรม

2,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
วัฒนธรรมไทยและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

50,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานชŠางไฟฟ้า

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานตĞาแĀนŠง
พนักงานขับรถขุดตีน
ตะขาบ(แบคโฮ)

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการในการพึ่งตน
เองตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนต้านยาเสพติด

40,000

โครงการสŠงนักกีฬาและ
ประชาชนตĞาบลนาโสม
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

80,000

โครงการสŠงเสริมพระ
พุทธศาสนาในวันสĞาคัญ
ทางศาสนาและ
วัฒนธรรม

2,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
วัฒนธรรมไทยและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

50,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานชŠางไฟฟ้า

108,000 108,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานตĞาแĀนŠง
พนักงานขับรถขุดตีน
ตะขาบ(แบคโฮ)

108,000 108,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
เยาวชนอนุรักษ์
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

โครงการเมืองนŠาอยูŠ สŠง
เสริมการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะใน
ชุมชนตĞาบลนาโสม

โครงการรณรงค์ประชา
สัมพันธ์ใĀ้ประชาชนมี
ความรู้เกี่ยวกับมลพิษที่
มีผลกระทบตŠอสิ่งแวด
ล้อม

โครงการรักน้Ğา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน

โครงการอนุรักษ์
ธรรมชาติและป้องกันไฟ
ป่า

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
เยาวชนอนุรักษ์
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000 10,000

โครงการเมืองนŠาอยูŠ สŠง
เสริมการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะใน
ชุมชนตĞาบลนาโสม

20,000 20,000

โครงการรณรงค์ประชา
สัมพันธ์ใĀ้ประชาชนมี
ความรู้เกี่ยวกับมลพิษที่
มีผลกระทบตŠอสิ่งแวด
ล้อม

2,000 2,000

โครงการรักน้Ğา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์
ธรรมชาติและป้องกันไฟ
ป่า

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการจ้างเĀมาบุคคล
จดมาตรวัดปริมาณน้Ğา
ประปา

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 160,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 407,822

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000 30,000

วัสดุอื่น 5,000

วัสดุจราจร 5,400

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000

วัสดุกŠอสร้าง 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 220,000 35,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

180,000 8,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการจ้างเĀมาบุคคล
จดมาตรวัดปริมาณน้Ğา
ประปา

97,000 97,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,000 175,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 437,822

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 180,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000

วัสดุจราจร 5,400

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 15,000 118,000

วัสดุกŠอสร้าง 300,000 100,000 420,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 540,000 795,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

188,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน แบบมี
ล้อเลื่อน

3,000

ตู้บานเลื่อนกระจก 
ขนาด 4 ฟุต

11,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 
4 ฟุต พร้อมกระจก

6,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 
Āน้า/นาที )

15,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งเสียงตาม
สายบ้านนาโสม ĀมูŠที่ 1 
ตĞาบลนาโสม

โครงการติดตั้งเสียงไร้
สาย ĀมูŠที่ 2 และĀมูŠที่ 
3 ตĞาบลนาโสม

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน แบบมี
ล้อเลื่อน

3,000

ตู้บานเลื่อนกระจก 
ขนาด 4 ฟุต

11,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด 
4 ฟุต พร้อมกระจก

6,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 
Āน้า/นาที )

15,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งเสียงตาม
สายบ้านนาโสม ĀมูŠที่ 1 
ตĞาบลนาโสม

136,400 136,400

โครงการติดตั้งเสียงไร้
สาย ĀมูŠที่ 2 และĀมูŠที่ 
3 ตĞาบลนาโสม

150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ซับเมิร์สสูบน้Ğา

ปัūมสูบน้ĞาไดโวŠ

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไขควง แบบไร้สาย

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กภาย
ในที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
เข้าฝายน้Ğาล้น (ตŠอจาก
คอนกรีตเสริมเĀล็กเดิม) 
ĀมูŠที่ 4

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
สามแยกเขาตĞาบล 3 ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลนาโสม

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ซับเมิร์สสูบน้Ğา 114,000 114,000

ปัūมสูบน้ĞาไดโวŠ 5,000 5,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไขควง แบบไร้สาย 6,000 6,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กภาย
ในที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนาโสม 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

721,000 721,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
เข้าฝายน้Ğาล้น (ตŠอจาก
คอนกรีตเสริมเĀล็กเดิม) 
ĀมูŠที่ 4

133,000 133,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
สามแยกเขาตĞาบล 3 ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลนาโสม

254,000 254,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายทางเข้ากลุŠม
ไรŠนายมนัส จันธรรม 
ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลนาโสม 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายเลียบคลอง
ซับมะกรูด ĀมูŠที่ 2 
ตĞาบลนาโสม อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

โครงการตŠอเติมศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลนาโสม

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณกลุŠมบ้านนาง
ทองดี อินทร์นก ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลนาโสม อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายทางเข้ากลุŠม
ไรŠนายมนัส จันธรรม 
ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลนาโสม 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

288,000 288,000

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายเลียบคลอง
ซับมะกรูด ĀมูŠที่ 2 
ตĞาบลนาโสม อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

230,000 230,000

โครงการตŠอเติมศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลนาโสม

167,000 167,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณกลุŠมบ้านนาง
ทองดี อินทร์นก ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลนาโสม อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

204,000 204,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน 
โรงเรียนบ้านนาโสม

138,600

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนบ้าน
ซับงูเĀลือม

378,000

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน
โรงเรียนบ้านใĀมŠทรัพย์
เจริญ

268,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริ ด้านสาธารณสุข

120,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน 
โรงเรียนบ้านนาโสม

138,600

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนบ้าน
ซับงูเĀลือม

378,000

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน 
ตามโครงการอาĀาร
กลางวัน
โรงเรียนบ้านใĀมŠทรัพย์
เจริญ

268,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริ ด้านสาธารณสุข

120,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอ
ชัยบาดาล ตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด อ.ชัยบาดาล 
จ.ลพบุรี

30,000

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอ
ชัยบาดาล ตามโครงการ
จัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ

25,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
จังĀวัดลพบุรี ตาม
โครงการงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์
ประจĞาปŘ

28,000

รวม 6,746,477 9,371,020 427,880 2,988,492 348,000 465,320 185,000 225,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอ
ชัยบาดาล ตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด อ.ชัยบาดาล 
จ.ลพบุรี

30,000

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอ
ชัยบาดาล ตามโครงการ
จัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ

25,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
จังĀวัดลพบุรี ตาม
โครงการงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์
ประจĞาปŘ

28,000

รวม 4,198,260 62,000 1,090,200 26,107,649

วันที่พิมพ์ : 19/8/2565  23:08:09 Āน้า : 28/28


